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Grafika przedstawia świąteczne życzenia bożonarodzeniowe w różnych językach 

świata, umieszczone na tle zimowej, górskiej chatki przed którą stoi kolorowa 

choinka. Grafikę przygotowała redakcja.  

 

Grafika przedstawia świąteczne życzenia bożonarodzeniowe od radnych gminy 

Ksawerów i wójta gminy Ksawerów. Grafikę przygotowała redakcja. 
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Radni obradowali ostatni raz przed świętami 

29 listopada br. o godzinie 13:00 w Urzędzie Gminy Ksawerów 

odbyła się LXXIII Sesja Rady Gminy Ksawerów. 

29 listopada br. o godzinie 13:00 w Urzędzie Gminy Ksawerów W trakcie obrad 

radni podjęli uchwały w sprawie: 

 zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2023 rok, 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ksawerów na lata 2023-

2026, 

 określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 

transportowych, 

 zniesienia nazwy ulicy na terenie gminy Ksawerów (ul. Tęczowa - red.) 

 nadania nazwy ulicy we wsi Ksawerów (ul. Głowackiego, kolejny odcinek - 

red.), 

 wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości będących własnością 

gminy Ksawerów, 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki o nr ewid. 2162/3 w obrębie Ksawerów, 

 określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

zespołu interdyscyplinarnego, 

 ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, 

 przyjęcia programu współpracy Gminy Ksawerów z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok, 

 ustalenia na rok 2024 planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli oraz określenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenie nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę 

Ksawerów.  
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Fotografia przedstawia radnych gminy Ksawerów podczas obrad LXXIII Sesji 

Rady Gminy. Fotografię wykonała redakcja. Informację przygotował Referat 

Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 
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Grafika przedstawia „Świąteczną ciekawostkę ze świata. Grafikę wykonała 

redakcja. Informacja merytoryczna pochodzi ze strony internetowej www.elf.pl 

 

Nie obawiajmy się rodzinnych świąt 

Dzieci czekają na przyjście św. Mikołaja,  

dorośli myślą o wszystkich obowiązkach,  

powinnościach, które chcieliby wypełnić  

przed świętami. To przysłowiowe mycie  

okien nie jest ideą zbliżających się świąt.  

Na co jeszcze powinniśmy zwrócić uwagę? 

- Chodzi o wspólne bycie razem, o wspólną rozmowę, bliskość. Zadbajmy  

o siebie. Unikajmy trudnych tematów przy wigilijnym  

stole.Polityka, rodzinne nieporozumienia, to nie jest  

czas na ich rozstrzyganie. Wielu z Nas obawia się rodzinnych świąt. Obawia się 

intymnych pytań. Ci, co je zadają, zapewne nie mają złych intencji, jednak takie 

pytania mogą wywołać niepotrzebny stres. A kiedy będziesz mieć: żonę, męża, 

dziewczynę, a kiedy pojawią się dzieci? A jak tam w pracy? Kiedy awans?  

No i obowiązkowe pytania do dzieci: jak tam w szkole? Jakie masz oceny?  

Czas świąt to czas odpoczynku od codziennych obowiązków. Dzieci są 

przeładowane wymaganiami edukacyjnymi, czy święta to odpowiedni czas na 

pytanie o oceny? Cieszmy się swoją obecnością - podpowiada psycholog 

Aleksandra Iwin, mieszkanka Ksawerowa. 

- I jeszcze jedno, zerwijmy wreszcie z tym mitem „Mikołaj przychodzi tylko  

do grzecznych dzieci”. Czym jest ta „grzeczność”? Zazwyczaj niczym innym jak 

uległością, bezwarunkowym posłuszeństwem. Czy nam dorosłym zależy,  

aby wychowywać dzieci, które nie mają swojego zdania, są łatwe do 

manipulowania? Pomyślmy o tym. Wymagamy od dzieci grzeczności, aby 

zawsze słuchały rodziców, dorosłych.  Z biegiem lat wraz z ich rozwojem 

Zdjęcie przedstawia Aleksandrę 

Iwin. Fotografia jest archiwalna. 

 

http://www.elf.pl/
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jesteśmy zdziwieni, że dzieci nie potrafią być asertywne. Dziwimy się, że łatwo 

ulegają wpływom. Nie potrafią powiedzieć „nie” gdy ktoś namawia  

je do ryzykownych zachowań. Złościmy się, że słuchają nierozsądnych 

pomysłów swoich dominujących kolegów. Jednak zastanówmy się, kiedy i jak 

mają się nauczyć przeciwstawiania, skoro od początku wymagana jest od nich 

uległość. Mówmy dzieciom czego od nich oczekujemy, jakie zachowania są 

właściwe. Nie straszmy Mikołajem, tym, że nie przyjdzie.  Budowanie rodzinnej 

świątecznej atmosfery niech będzie czasem współpracy, rozmów, działania. 

Dorosłym życzę zdrowia w rodzinnej atmosferze pełnej zrozumienia  

i spokoju. Dzieciom życzę natomiast, aby w zdrowiu i radości spotkały się ze 

swoimi bliskimi i spędziły dobry czas. W Nowym 2024 Roku życzę Państwu 

spełnienia własnych marzeń i osiągania swoich celów - dodaje świątecznie 

psycholog Iwin. 

Informację przygotowała redakcja. 

 

Boże Narodzenie w pełni można przeżyć tylko  

będąc z innymi i dla innych 

Rozmowa z księdzem biskupem Markiem Marczakiem, biskupem 

pomocniczym archidiecezji łódzkiej. 

„Na początku było Słowo, które było u Boga (…) i które przyszło do swoich, 

lecz swoi go nie przyjęli”. Każdego roku w czasie Bożego Narodzenia 

słyszymy te słowa z Ewangelii według św. Jana. I wielu z nas myśli sobie, 

że to wtedy, 2000 lat temu, nie przyjęto Jezusa. Ale czy te słowa każdego 

roku coraz bardziej nie pasują do nas, do naszych czasów?  

Słowa zacytowane w pytaniu pochodzą z Ewangelii według św. Jana, a więc jest 

to Słowo Boże, które dla chrześcijan jest zawsze żywe, to znaczy, że kiedy je 

czytamy, szczególnie we wspólnocie Kościoła, odnosi się do nas – tutaj i teraz. 

Dlatego pańskie pytanie, czy te słowa pasują do nas, do naszych czasów,  

jest bardzo celne. Były one aktualne zawsze, od czasu, kiedy św. Jan je napisał, 



8 | S t r o n a  

 

są aktualne także dla nas, dzisiaj. Stawianie sobie pytań odnoszących się do 

Boga świadczy o poważnym podejściu do wiary. Ona nigdy nie jest monotonna – 

nigdy nie oznacza jedynie wyznawania określonego systemu wartości, nigdy nie 

oznacza tylko wypełniania określonych nakazów i zakazów. Wiara jest relacją z 

Bogiem i z drugim człowiekiem. Jak każda relacja potrzebuje „paliwa”, czyli 

obecności Boga i tych, z którymi chcemy utrzymywać relacje, potrzebuje 

doświadczenia, uczuć, wyborów. „Słowo, które było u Boga (…) i które przyszło 

do swoich (…)”. Przyszło do nas, przychodzi do nas. Czy przyjmujemy je? Każdy 

z nas może dać na to pytanie swoją osobistą, rodzinną, wspólnotową odpowiedź. 

 

Fotografia przedstawia biskupa Marka Marczaka. Fotografia jest archiwalna.  
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Czy atmosfera „kolorowych świąt”, która nas otacza w sklepach i na 

ulicach już na wiele tygodni przed świętami nie powoduje, że – mówiąc 

potocznie – przeżywamy je wcześniej? 

Jak w każdą niedzielę, także w pierwszą niedzielę grudnia i jednocześnie 

pierwszą niedzielę adwentu, mogliśmy poprzez przekaz telewizyjny łączyć się  

z Ojcem Świętym Franciszkiem w Watykanie na modlitwie „Anioł Pański”. Na 

placu św. Piotra widoczna była dużych rozmiarów choinka i żłóbek w 

przygotowaniu. Chcę przez to powiedzieć, że czas świąt Bożego Narodzenia 

zwykle, w wielu miejscach „przychodzi” do nas już w okresie je poprzedzającym. 

Dla ludzi wierzących ten okres to adwent  – radosne oczekiwanie na coroczne 

przeżycie Bożego Narodzenia. Ten czas można by nazwać podróżą. Jednak  

w tej podróży nie chodzi tylko o to, aby posprzątać mieszkanie i przystroić  

je świątecznie. Nie chodzi w niej jedynie o przygotowanie prezentów dla 

najbliższych i zrobienie zakupów, aby móc zjeść tradycyjne dania wigilijne.  

Nie może też chodzić tutaj o tak zwane „zaliczenie” jakichś chrześcijańskich  

praktyk adwentowych – skądinąd bardzo pięknych i pożytecznych duchowo  

– jak na przykład msze święte roratnie czy jasełka. Czas adwentu – czas  

przygotowania do Bożego Narodzenia – to bardziej podróż w głąb samego 

siebie, aby odkryć, że Bóg ma w nas swoje mieszkanie i w nas chce się 

narodzić. On chce się rodzić w nas każdego dnia. Coroczne święta są okazją, 

aby sobie o tym przypomnieć i przeżyć to na nowo. Warto więc nie zatrzymywać 

się na atrakcyjności „kolorowych świąt” przed świętami. Warto spróbować 

takiego doświadczenia, które w nas pozostawi piękno, tłumaczące się na 

przykład w pojednaniu z bliźnim albo odnalezieniu potrzebujących wokół nas. 

 

Co by ksiądz biskup poradził tym, którzy może czują, że tak warto zrobić, 

ale nie wiedzą jak wykonać pierwszy krok?  

Trochę już powiedziałem o tym co zrobić, aby odkryć wartość Bożego 

Narodzenia jako święta, nie przeżywać tego czasu jako czasu ferii świątecznych. 

Nie chciałbym być wujkiem „dobra rada”, ale myślę, że każdy z nas powinien 

sam lub jeśli żyje z drugim człowiekiem, albo we wspólnocie z innymi, szukać 
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sposobów lepszego, głębszego, bardziej pozytywnego przeżywania właśnie 

wspólnoty z innymi. I ważna rzecz: znaleźć „wspólnotę” oznacza być nie tylko  

z innymi, ale także być dla innych. To „być dla” jest według mnie kluczem do 

odkrywania piękna Bożego Narodzenia. Słowem: święta Bożego narodzenia  

to nie tylko – jak mówił ksiądz biskup – „zaliczenie” chrześcijańskich praktyk 

adwentowych, czy uroczysta wigilia z opłatkiem, pasterka albo śpiewanie kolęd. 

To prawda, że dla nas Polek i Polaków święta Bożego Narodzenia kojarzą się 

prawdopodobnie z wieczerzą wigilijną i dzieleniem się opłatkiem, z mszą świętą 

o północy, czyli pasterką, śpiewaniem kolęd.Jednak Boże Narodzenie dla 

chrześcijan to przede wszystkim święta,których celem jest odkrycie, że Bóg jest  

z nami i najlepiej odkrywać tę prawdę oraz przeżywać ją razem z innymi. Bóg 

przychodzi do nas także przez innych i w innych ludziach, którzy są dla nas 

braćmi i siostrami. 

 

Kiedyś powiedział ksiądz biskup, że „adwent jest czuwaniem, ale również 

całe nasze życie jest czuwaniem – przygotowaniem na spotkanie z Panem 

Jezusem, bo tak naprawdę przychodzi on do nas codzienne…” 

Gdy słyszę o czuwaniu to bardziej kojarzy mi się to słowo nie tyle z religijnymi 

czuwaniami w kościele przed jakimś wydarzeniem albo na przykład na 

pielgrzymce na Jasnej Górze, ale z czuwaniem przy kimś. Mama, tata, babcia 

czy dziadek, ciocia lub wujek czuwali przy mnie, gdy byłem dzieckiem, kiedy 

chorowałem. Czuwanie to nie czekanie na coś, ale bardziej, według mnie, „bycie 

przy”, „bycie dla”, albo „bycie z miłością”. Jeśli adwent jest czuwaniem przed 

Bożym Narodzeniem, to oznacza to przede wszystkim przeżywanie tego okresu 

razem z innymi lub dla innych – z miłością. Wtedy adwent jest chyba najlepszym 

przygotowaniem na Boże Narodzenie w moim sercu. 

 

Jak się tego czuwania przy innych, dla innych uczyć? Co się dzięki temu 

zyskuje?  

Osobiście jestem przekonany, że niektóre sprawy trzeba przeżyć, żeby  
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je zrozumieć, to znaczy, że nie da się czegoś po prostu wytłumaczyć. Trzeba na 

przykład pójść na pielgrzymkę pieszą na Jasną Górę (albo pojechać na rowerze), 

aby pielgrzymkę, pielgrzymowanie zrozumieć. Odpowiedź na pytanie o czuwanie 

jest dla mnie podobna do stwierdzenia, że więcej radości jest w dawaniu niż  

w braniu. Tylko ten, kto daje wie, ile jest w tym radości – więcej, niż gdy się 

bierze. A zatem warto przeżyć głębiej Boże Narodzenie, nie tylko  jako czas 

wolny od pracy. Bo kto spróbuje być razem z innymi dając siebie, na pewno 

doświadczy głębszej radości! 

 

Jak księdzu biskupowi podoba się Ksawerów? Wiemy że zagląda  

do nas ksiądz biskup, odwiedza między innymi Siostry Karmelitanki 

Dzieciątka Jezus, które w Ksawerowie prowadzą przedszkole. Czy bywał 

ksiądz biskup u nas wcześniej, zanim został łódzkim biskupem 

pomocniczym? Pochodzi ksiądz z Piotrkowa Trybunalskiego, to może 

czasami droga do Łodzi wiodła przez Ksawerów… 

Dla każdego z nas miejsce pochodzenia, czyli dom rodzinny, najbliższa okolica, 

przyjaciele z okresu dzieciństwa i młodości są jednym z „filarów życia”. W moim 

przypadku jest to rzeczywiście Piotrków Trybunalski. Tam się wychowałem, tam 

chodziłem do szkoły podstawowej i średniej, tam też przyjąłem moje sakramenty 

inicjacji chrześcijańskiej. W moim rodzinnym mieście odkrywałem powołanie  

do życia kapłańskiego. Nie ukrywam, że działo się to poprzez mój udział w ruchu 

Światło-Życie, czyli „Oazie”, oraz przez kontakt z księżmi z mojej rodzinnej 

parafii, w których życiu widziałem, czym jest w praktyce pójście za Jezusem na 

całe życie. Dziękuję Bogu za tamte, coraz bardziej odległe w czasie, 

doświadczenia. Myślę, że dobrze jest przechowywać w sercu dobre 

wspomnienia i jednocześnie mieć świadomość, że samemu tworzy się takie dla 

innych – dzieci i młodzież bardzo potrzebują, jak każdy z nas w młodych latach, 

świadectwa dobrego życia. Ksawerów niestety poznaję dopiero jako ksiądz  

i biskup, i nie mogę jeszcze powiedzieć, że znam Wasze środowisko. Jestem 

natomiast przekonany, że ta Wasza mała ojczyzna jest miejscem, do którego 

przychodzi Pan Bóg i działa. On działa poprzez świadectwo życia  
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w rodzinach, w parafii, w posłudze sióstr karmelitanek.  

 

Dziękujemy za rozmowę. Życzymy księdzu biskupowi błogosławieństwa 

Bożego, niech nowonarodzony Jezus da Waszej Ekscelencji siły, zdrowie  

i radość, potrzebne w pracy duszpasterskiej.  

 

Rozmawiał Bartosz Chmiela 

 

Jak to jest z tym internetem? 

W związku z pytaniami mieszkańców 

gminy Ksawerów o możliwość  

przyłączenia się do światłowodowej  

sieci telekomunikacyjnej, w ramach  

której możemy mieć dostęp do „pakietu”  

usług medialnych, zapytaliśmy  

p. Andrzeja Pasowskiego - dyrektora  

marketingu w firmie TOYA, o możliwości  

w tym zakresie. 

 

 

Czy mieszkańcy gminy Ksawerów mogą w pełni wykorzystywać możliwości 

jakie daje technologia światłowodowa? 

Znaczna część mieszkańców gminy Ksawerów już od wielu lat może korzystać  

z naszych usług. Większość obszaru gminy objęta jest siecią telekomunikacyjną 

TOYA wybudowaną w technologii HFC (Hybrid Fibre-Coaxial) czyli hybrydowej, 

wykorzystującej przewody światłowodowe w magistralach oraz koncentryczne 

kable w budynkach. Ta technologia umożliwia nie tylko dostarczanie internetu, 

lecz także telewizji cyfrowej czy telewizji na życzenie (VOD) oraz telefonii 

Zdjęcie przedstawia Andrzeja  

Pasowskiego. Fotografia jest archiwalna. 
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stacjonarnej. W części Ksawerowa, np. przy ul. Mały Skręt, sieć jest w całości 

wykonana w technologii GPON (Gigabit Passive Optical Network) czyli 

światłowodowej i powstała w ramach projektu z Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa.  Jednak trzeba zaznaczyć, że każdy nasz abonent może korzystać  

ze wszystkich usług, bez względu na rodzaj sieci do jakiej jest podłączony jego 

budynek. 

 

O jakich rejonach gminy tutaj mówimy? 

Większość terenu gminy Ksawerów jest już od dawna w zasięgu naszych usług 

telekomunikacyjnych. Dla mieszkańców pozostałej części mamy dobrą 

wiadomość. Właśnie rozpoczęliśmy prace nad kolejnym projektem unijnym 

FERC (Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy -  kontynuacja Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa) z dofinansowaniem UE, aby objąć zasięgiem  

cały obszar gminy. Sieć będzie wkrótce budowana w takich rejonach:  

Nowa Gadka – ul. Akacjowa, Łączna, Polna i  Łąkowa, Wola Zaradzyńska  

– ul. Kosmowskiej od nr 1 do 40, Południowa od ul. Hubala do Południowej 14,  

Ksawerów zachód - ul. Szkolna.   

 

W jaki sposób mieszkańcy mogą wyrazić chęć podłączenia?  

Czy możemy liczyć na pomoc i wsparcie osoby, opiekuna zajmującego się 

naszą gminą? 

Mieszkańcy gminy mogą sprawdzić, czy ich adres jest w zasięgu naszej sieci. 

Wystarczy wpisać go do wyszukiwarki na stronie www.toya.net.pl  

W każdej sprawie, w razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości, można też 

skontaktować się bezpośrednio z naszym przedstawicielem opiekującym się 

gminą Ksawerów.  

 

Tą osobą jest p. Tomasz Kalisz, tel. 797 005 301  

 

Korzystając z okazji składam mieszkańcom gminy Ksawerów serdeczne 

życzenia pięknych i smacznych Świąt Bożego Narodzenia!    

http://www.toya.net.pl/
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Rozmawiał Bartosz Chmiela 

 

Ksawerów dobrze wykorzystuje swój potencjał 

Rozmowa z Jackiem Wróblewskim, nowym starostą 

pabianickim. 

 

Fotografia przedstawia starostę Jacka Wróblewskiego. Fotografia jest archiwalna 

(Starostwo).  
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Gratulujemy wyboru na starostę powiatu pabianickiego, wybrano Pana na 

starostę jednogłośnie, dostał Pan poparcie wszystkich radnych. Postanowił 

Pan sam kandydować na to stanowisko, bo przecież wcześniej był Pan 

członkiem zarządu powiatu, czy była to propozycja radnych? 

Zostałem zgłoszony do objęcia stanowiska starosty podczas sesji Rady Powiatu 

Pabianickiego, a następnie wybrany jednogłośnie przez 22 radnych. Oczywiście 

propozycję objęcia funkcji starosty dostałem wcześniej – był to wynik rozmów 

koalicyjnych, podczas których ustalono, by zarząd powiatu pozostał  

w niezmienionym składzie. 

 

Na stanowisku starosty zastąpił Pan Krzysztofa Haburę, który został 

posłem na Sejm RP. Będzie Pan chciał coś zmienić w pracy starostwa? 

Raczej nie – przecież do momentu objęcia funkcji starosty przez pięć lat byłem 

członkiem Zarządu Powiatu Pabianickiego, w tym czasie miałem więc realny 

wpływ na pracę całego urzędu. Z tego względu oraz biorąc pod uwagę fakt,  

że do końca kadencji pozostało około 5 miesięcy nie planuję żadnych istotnych 

zmian w organizacji pracy czy strukturze Starostwa Powiatowego. 

 

My, patrząc na Ksawerów, na naszą gminę, cieszymy się z rozwoju naszej 

miejscowości, z inwestycji, z tego, że gminą kieruje sprawny zarząd.  

Czy tak samo widzi to samorząd powiatowy, który chwali sobie współpracę 

z naszym wójtem?  

Rzeczywiście Zarząd Powiatu Pabianickiego dobrze ocenia współpracę  

z władzami gminy Ksawerów, na czele z wójtem Adamem Topolskim,  

w szczególności w zakresie inwestycji i remontów infrastruktury drogowej, 

wspierania przedsiębiorców działających na terenie gminy czy prowadzenia 

punktu nieodpłatnej pomocy prawnej. Macie też Państwo swojego 

przedstawiciela w Radzie Powiatu. Maria Wróbel – reprezentująca mieszkańców 

Ksawerowa, zabiegająca o czystość i porządek, o stan dróg i chodników i wiele 

innych, bieżących spraw. 
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A Pan jak postrzega gminę Ksawerów? Czy miał Pan wcześniej okazję nas 

odwiedzać, działać na terenie naszej gminy? 

Gminę Ksawerów postrzegam w szczególności jako miejsce przyjazne  

dla przedsiębiorców, przyciągające nowe inwestycje, również zagraniczne. 

Dobrze wykorzystujecie swoje walory związane ze Specjalną Strefą 

Ekonomiczną i położenie w pobliżu rozwiniętej sieci dróg szybkiego ruchu.  

Łączy nas jeszcze jedno – to nowoczesna linia tramwajowa od Pabianic, które są 

największym miastem i siedzibą Powiatu Pabianickiego, poprzez Ksawerów aż 

do Łodzi – stolicy naszego województwa. To również otwiera nowe możliwości 

dla naszych mieszkańców, ułatwia dojazdy do pracy i szkół. 

 

Czy widzi Pan możliwości na zintensyfikowanie współpracy pomiędzy 

Ksawerowem a powiatem, na większe wsparcie gminy ze strony starostwa? 

W jakich dziedzinach, na jakich obszarach jest to Pana zdaniem możliwe? 

Obszar współpracy, który można poprawić, to działania w zakresie urbanistyki  

i gospodarki nieruchomościami. Mam tu na myśli obejmowanie kolejnych 

terenów gminy miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego.  

Ułatwia to podejmowanie dalszych decyzji o regulacji stanów prawnych i pozwala 

na poszerzanie oferty terenów zarówno gminnych, jak i powiatowych oraz 

Skarbu Państwa dla potencjalnych inwestorów i budownictwa mieszkaniowego. 

 

Dziękujemy za rozmowę i jeszcze raz gratulując wyboru na starostę 

powiatu pabianickiego życzymy Panu już teraz wspaniałych, spokojnych, 

rodzinnych świąt Bożego Narodzenia, które niedługo będziemy obchodzić. 

Dołączamy także życzenia samych sukcesów w kierowaniu starostwem 

 w nadchodzącym Nowym Roku! 

Bardzo dziękuję. W imieniu własnym i całego Zarządu Powiatu Pabianickiego 

również chciałbym złożyć wszystkim mieszkańcom gminy Ksawerów życzenia 

radosnych, rodzinnych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia. W Nowym Roku 

życzę Państwu dużo zdrowia, radości, realizacji marzeń i planów. 
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Rozmawiał Bartosz Chmiela 

 

 

 

Grafika przedstawia „Świąteczną ciekawostkę ze świata. Grafikę wykonała 

redakcja. Informacja merytoryczna pochodzi ze strony internetowej 

www.infoludek.pl 

 

Wspaniała rodzina, wspaniałe święta - tego wciąż nie da 

się kupić w sklepie 

Rozmowa z Państwem Janiną i Zdzisławem Adach z Ksawerowa, 

którzy mogą się pochwalić 52-letnim stażem małżeńskim (patrz 

str. 8 wydania). 

 

 

http://www.infoludek.pl/
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Fotografia przedstawia Janinę i Zdzisława Adach z wnuczką Adą. Fotografię 

wykonała redakcja.  

 

Pochodzi Pani z województwa lubelskiego, mąż z dzisiejszego kujawsko-

pomorskiego, nie poznali Państwo się w Ksawerowie, ale tutaj przeżyli 

razem 52 lata. Gdzie się Państwo pierwszy raz spotkali? 

Pani Janina: Poznaliśmy się na uroczystości rodzinnej w Czernikowie, niedaleko 

Torunia, tam mieszkał wtedy mój przyszły mąż. To było w 1969 roku, mieliśmy 

wtedy po 19 lat i – jak to się mówi – wpadliśmy sobie w oko. Ja rzeczywiście 

urodziłam się w Lubelskiem, ale wtedy kiedy poznaliśmy się z mężem już od 10 

lat, od 1959 roku, mieszkałam z mamą w Ksawerowie. 

Pan Zdzisław: To był czas, kiedy złożyłem dokumenty do Szkoły Chorążych  

w Legnicy, a żona po maturze, po skończonym liceum, poszła do Zespołu Szkół 

Zawodowych przy ul. Żeromskiego w Łodzi – to była słynna wtedy szkoła 

włókiennicza, przed wojną znana jako Państwowa Szkoła Włókiennicza,  

a potem jako Państwowa Szkoła Techniczno-Przemysłowa.  

 



19 | S t r o n a  

 

Czy kiedy się Państwo poznali czuliście, że może to być coś więcej niż 

zwykła znajomość? 

Pani Janina: Może nie była to miłość od pierwszego wejrzenia, ale mąż zawsze 

był, że tak powiem, urokliwy, miał coś w sobie, podobał mi się.  

Pan Zdzisław: Podobnie było ze mną. Spodobaliśmy się sobie na tyle, że nasza 

znajomość nie skończyła się po jednym spotkaniu w Czernikowie. I chociaż 

wkrótce po poznaniu się, pojechałem do Legnicy, do szkoły wojskowej, 

utrzymywaliśmy ze sobą kontakt aż do ślubu, żona była na mojej przysiędze, 

widywaliśmy się, potem się zaręczyliśmy.  

 

Mają Państwo za sobą ponad pół wieku udanego małżeństwa, trójkę dzieci  

i sześcioro wnuków. Jaka jest recepta na udany związek? Jak układać 

wzajemne relacje, by – jeśli coś się w związku nie układa – nie wybierać 

pozornie najłatwiejszego rozwiązania, czyli rozwodu, po który tak często 

sięga dziś wiele małżeństw? 

Pani Janina: Po pierwsze, każdy musi chcieć wypracować te relacje  

we własnym małżeństwie. Fundamentem jest prawdziwa miłość między 

małżonkami, a ona wyraża się we wzajemnym zaufaniu, cierpliwości,  

nie wypominaniu sobie potknięć, nie szukaniu winnego tylko w mężu czy żonie. 

Trzeba najpierw wymagać od siebie, nie tylko od drugiej osoby. Ja zawsze 

zaczynałam od siebie – pytałam się siebie: a może to ja coś źle zrobiłam?  

Czy mogę coś poprawić, zrobić coś inaczej? Słowem: cokolwiek się stanie, 

cokolwiek cię spotyka w małżeństwie, zaczynaj zawsze od siebie, nie obarczaj 

winą tylko współmałżonka. Bardzo ważne jest też okazywanie sobie uczuć, 

uśmiech, komplement, zrobienie współmałżonkowi miłej niespodzianki. Nam 

pomaga w tym wszystkim wiara, Bóg, który nas zespala, wspiera, czyni wszytko 

łatwiejszym. 

Pan Zdzisław: Ważna jest też na pewno pracowitość, wspólne działanie, 

tworzenie rodzinnego domu, wzajemne angażowanie się we wszystkie sprawy, 

wybieranie wspólnych celów, w których realizacji codziennie się wspieramy, 

towarzyszymy sobie. Trzeba umieć i chcieć się godzić, kolejny dzień zaczynać  
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w zgodzie, wciąż chcieć dawać sobie szansę. Warto również szukać dobrych 

wzorów do naśladowania, najlepiej w rodzinie. Moi rodzice byli ze sobą 68 lat –  

to był i jest dla mnie przykład, wzorzec. I my także staramy się przekazać  

to wszystko naszym dzieciom.  

 

Niedługo Boże Narodzenie. Czasem starsze osoby mówią dziś, że coraz 

częściej gubimy gdzieś atmosferę, ducha tych świąt. Rzeczywiście kiedyś 

było inaczej? Jak wspominają Państwo Boże Narodzenie sprzed 20-30 lat?  

Pani Janina: Wydaje mi się, że rzeczywiście kiedyś mocniej przeżywało się  

te święta. I nie chodzi tylko o to, że o wszystko było trudno, że trzeba było 

„uganiać się” po sklepach, żeby cokolwiek na święta zdobyć. Owszem, dzięki 

temu święta też smakowały inaczej, wyjątkowo. Na przykład cytrusy – ich kupno 

graniczyło z cudem. Pamiętam, jak przychodziły do sklepów, rzadko bo rzadko, 

banany, ale często były zielone. Jak się je udało już kupić to chowało się je do 

wersalki, żeby dojrzały. Do dziś nasze dzieci wspominają te czasy, kiedy banany 

mieliśmy z wersalki. Ale to nie te niedostatki były najważniejsze – było wspólne 

przygotowywanie świąt, przeżywanie ich w tej wspólnej przedświątecznej 

krzątaninie, pieczenie ciasteczek i pierników, przygotowywanie tradycyjnych, 

wigilijnych potraw. I był czas, żeby pomyśleć, co świętujemy. Marzyliśmy kiedyś 

o pełnych sklepach, myśleliśmy, że wtedy to dopiero będą święta. Tymczasem 

dziś niczego nie brakuje, a wielu z nas jest bardziej zabieganych niż 30 lat temu, 

nie potrafi się zatrzymać. I nie czuje, nie przeżywa nic w te święta. Ot, kilka dni 

wolnego, jedzenie, prezenty.  

Pan Zdzisław: Co do prezentów, to wtedy się ich raczej nie oczekiwało, cieszyły 

drobnostki pod choinką. Choinki nie ubieraliśmy z wyprzedzeniem, jak to teraz  

w modzie. Ubieraliśmy ją dzień przed wigilią, a najczęściej w wigilię i wtedy czuć 

było klimat prawdziwych świąt, który często dopełniały śnieg i mróz za oknem. 

Najważniejsze było rodzinne spotkanie przy stole, zawsze wszyscy szliśmy  

na pasterkę. I u nas wciąż tak jest – do tej pory w wigilię spotykamy się  

w kilkanaście osób, cała rodzina, dzieci, wnuki. Nie wyjeżdżają na święta w góry 

lub nad morze, jak to dziś coraz częściej się zdarza, ale spędzamy ten czas 
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razem, tradycyjnie. Śpiewamy kolędy, jest bardzo wesoło. Wydaje mi się, że dziś 

trochę oszukuje nas ta świąteczna atmosfera, która na przykład w sklepach 

zaczyna nas otaczać zaraz po Wszystkich Świętych. To jak potem ma smakować 

Boże Narodzenie, kiedy „przeżywamy” je już kilka tygodni wcześniej?  

 

Jak się Państwu mieszka w Ksawerowie? 

Pani Janina: Tutaj jest nasz dom – dom, który w 1959 roku zaczęła budować 

moja mama, tutaj spędziliśmy i spędzamy najpiękniejsze chwile. A Ksawerów 

wciąż pięknieje, zmienia się. Czegóż chcieć więcej? 

Pan Zdzisław: W tym roku po raz pierwszy uczestniczyliśmy w gminnej 

uroczystości Jubileuszu Wieloletniego Pożycia Małżeńskiego i bardzo nam się 

podobało. Pierwszy raz mieliśmy okazję być w Pałacu Ksawerów, Pałacu 

Kindlera, spotkaliśmy wielu znajomych –naszych sąsiadów, osoby, z którymi 

znamy się z czasów młodości, mieliśmy okazję przede wszystkim porozmawiać, 

spędzić czas w wyjątkowo sympatycznej atmosferze. Kiedyś Ksawerów tętnił 

życiem i mam nadzieję, że znów idziemy w tym kierunku. 

Pani Janina: Życzymy wszystkim wesołych, spokojnych i rodzinnych świąt 

Bożego Narodzenia. I zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku! 

 

Rozmawiał Bartosz Chmiela 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 | S t r o n a  

 

VII Spotkanie z okazji Jubileuszu Wieloletniego Pożycia 

Małżeńskiego Par z terenu Gminy Ksawerów 

 

Fotografia przedstawia wójta gminy Ksawerów Adama Topolskiego oraz pary 

małżeńskie wyróżnione w tegorocznym jubileuszu. Fotografię wykonała redakcja.  

15 listopada bieżącego roku, po raz pierwszy w zabytkowych 

wnętrzach Pałacu Kindlerów w Ksawerowie, odbyła się VII 

edycja uroczystości z okazji Jubileuszu Wieloletniego Pożycia 

Małżeńskiego Par z terenu Gminy Ksawerów, którego 

pomysłodawcą jest wójt gminy Ksawerów Adam Topolski. 

 

W uroczystości wzięło udział 35 par małżeńskich, które wspólnie przeżyły  
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co najmniej 50 lat, w tym 5 par, które uczestniczyły w spotkaniu po raz pierwszy, 

a byli to państwo: Janina i Zdzisław Adach (52 lata stażu), Halina i Kazimierz 

Kryniccy (50 lat stażu), Maria i Mirosław Kulińscy (51 lat stażu), Henryka  

i Mieczysław Samojedny (50 lat stażu) oraz Barbara i Czesław Witaszczyk 

(50 lat stażu). 

Po oficjalnym przywitaniu, wszyscy zebrani mieli okazję obejrzeć krótką historię 

Pałacu Ksawerów oraz zdjęcia z poprzednich sześciu edycji. Następnie życzenia 

zdrowia i pomyślności na kolejne lata wspólnego życia przekazali jubilatom wójt 

Adam Topolski, wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ksawerów Anna 

Szcześniak-Rydz oraz proboszcz parafii pw. Matki Boskiej Częstochowskiej 

w Ksawerowie ks. Andrzej Ścieszko.  

Obok życzeń, kwiatów, pamiątkowych zdjęć oraz upominków wręczanych przez 

wójta, wiceprzewodniczącą Rady Ksawerów i radne gminy: Urszulę 

Świątkowską i Monikę Nocuń, był także tort, przy którym odśpiewano 

szanownym parom małżńskim tradycyjne sto lat. Całości dopełniała oprawa 

muzyczna przygotowana specjalnie na tę okazję przez kapelę„Dobrzanie”.  

VII Jubileuszowe spotkanie poprowadził ksawerowianin Maciej Kucharek. 

 

Grafika obok obrazuje pary 

małżeńskie, które wzięły udział w 

uroczystości. 

Grafikę wykonała redakcja. 
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W trakcie uroczystości włodarze gminy Ksawerów wręczyli wiązankę kwiatów 

Państwu Irenie i Nikodemowi Figlusom, parze z najdłuższym stażem 

małżeńskim, która obchodziła 69 rocznicę pożycia małżeńskiego. 

 

Do życzeń dla par małżeńskich dołączyli się obecni: sekretarz gminy 

Ksawerów Monika Sroczyńska, skarbnik gminy Ksawerów Katarzyna 

Rogalewska, kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Ewa 

Szulbowska, dyrektor SPZOZ MEDiKSA Marek Kiljański oraz kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie Marzena Berner-

Stefaniak. Wszystkim jubilatom serdecznie gratulujemy! 

 

Fotografia przedstawia osoby uczestniczące w uroczystości. Fotografię wykonała 

redakcja.  
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Fotografia przedstawia Irenę i Nikodema Figlus przyjmujących gratulacje od 

wójta Adama Topolskiego. Fotografię wykonała redakcja.  
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Fotografia przedstawia radne gminy Ksawerów (od lewej): Urszulę Świątkowską, 

Monikę Nocuń i Annę Szcześniak-Rydz Ksawerów podczas uroczystości. 

Fotografię wykonała redakcja.  

 

Fotografia przedstawia księdza proboszcza Andrzeja Ścieszko oraz 

prowadzącego uroczystość Macieja Kucharka. Informację przygotował Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie oraz redakcja.  

 

Świąteczne życzenia od księży proboszczów:  

Andrzeja Ścieszko i Wojciecha Błaszczyka 

 

Fotografia obok przedstawia 

księdza proboszcza Andrzeja 

Ścieszko. Fotografię wykonała 

redakcja. 
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Kochani Parafianie, drodzy Goście, Przyjaciele naszej Parafii! 

 

Bóg zstępuje na ziemię, by narodzić się dla nas, by odmienić nasze życie. Rodzi 

się w rodzinie, jak każdy z nas. Przychodzi, by ukoić tęsknotę ludzkiego serca,  

by pocieszyć strapionych, uzdrowić chorych, uwolnić zniewolonych grzechem, 

odnaleźć zagubionych… 

 

„Słowo stało się ciałem”, lecz aby Je przyjąć, potrzebna jest akceptacja, akt woli. 

Jeśli rzeczywiście uznacie Boże Dziecię za swego Pana i Króla, dacie Mu tron 

swojego życia, to zrozumiecie, że Jezus jest największym, najcenniejszym 

prezentem, po otwarciu którego spłynie na Was morze łask… 

 

Życzę Wam narodzenia Boga w Waszych sercach i rodzinach, by Jego miłość 

przemieniła Wasze życie, by Jego pokora dała Wam nadzieję, a Jego siła stała 

się Waszą siłą w codziennych zmaganiach. Abyście u stóp oczekiwanego 

Jezusa odnaleźli wiarę żywą, zobaczyli na nowo Jego troskę o każdego 

człowieka, uwierzyli w Jego miłość i moc przemiany nawet najbardziej 

zatwardziałego serca. Byście dostrzegli w Nim światło Prawdy, która rozprasza 

najgłębsze mroki współczesnego świata, daje nadzieję i uzdrowienie tym, którzy 

zapragną ją przyjąć… 

 

Życzę Wam, byście jak Maryja i Józef zaufali Słowu Boga,  

i poszli za Jego głosem; byście jak oni każdy dzień – swoją pracę, radości i troski 

– ofiarowali Panu, ale też tak jak oni byli posłuszni Jego woli, zawsze gotowi na 

przyjęcie Jezusa do swojego życia. Niech Święta Rodzina stanie się dla Was 

wzorem pokornej miłości, posłuszeństwa, dobroci i odwagi. 

Życzę otwartości na działanie Ducha Świętego, który napełnia nas od dnia 

chrztu, aby Jego dary – mądrości, rozumu, męstwa, pobożności, umiejętności, 

rady, cierpliwości, pokory, bojaźni Bożej, wytrwałości i stałości  

w wierze – zostały przez Was przyjęte i wykorzystane na chwałę Boga. 
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Każdemu z Was życzę pokoju, który jest możliwy tylko  

w Bożej Obecności, a także czasu na adorację Dzieciątka,  

w którym Wszechmogący Bóg ukrył swoje Bóstwo, byśmy mieli odwagę zbliżyć 

się do Niego. Niech materializm i pogoń współczesnego świata nie przesłoni nam 

tego, co najważniejsze. Chciejmy skupić się na dziękczynieniu  

i uwielbieniu Miłości, a nade wszystko przyjąć Ją do swego serca i życia.  

 

Niech Pan Wam błogosławi, umocni Waszą wiarę i obdarzy potrzebnymi darami. 

 

Z codzienną modlitwą ks. proboszcz Andrzej Ścieszko. 

 

 

 

 

„A Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami” będziemy śpiewać  

w kościołach i przy wigilijnych stołach radując się z kolejnych w naszym życiu 

świąt Bożego Narodzenia.  

 

Ewangelia św. Jana rozpoczyna się słowami:  

Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga i Bogiem było Słowo” (J 1,1).  

Św. Jan Apostoł bardzo wyraźnie pokazuje, że to Słowo, które stało się ciałem 

jest samym Bogiem, który przyjął ludzką naturę, ludzkie ciało, aby jeszcze 

bardziej przybliżyć się do ludzi w widzialnej postaci i w ten sposób w Jezusie 

Chrystusie pokazać człowiekowi Boga niewidzialnego. To objawienie się Boga  

Fotografia obok przedstawia 

księdza proboszcza Wojciecha 

Błaszczyka. Fotografię wykonała 

redakcja. 
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w życiu i działalności Jego syna Jezusa Chrystusa było konieczne abyśmy 

wpatrując się w Jego życie i dzieła uwierzyli miłości jaką Bóg ma ku nam  

i pozwolili się tą miłością ogarnąć i pociągnąć. 

 

Dzielenie się opłatkiem nie jest jakimś pustym gestem czy zwyczajem, ale jest 

wyraźnym znakiem tej objawionej miłości w Synu Bożym Jezusie Chrystusie. 

Dzielimy się, żeby sobie przebaczać, żeby żyć w zgodzie, żeby poczuć się jedną 

wielką rodziną, żeby porzucić jakiekolwiek chęci mściwości, zemsty wobec 

drugiego człowieka, aby uczyć się wzajemnego szacunku. 

 

Te wszystkie wartości są jeszcze bardziej zawarte w Komunii Świętej, którą 

możemy przyjmować podczas każdej Mszy św. To samo Słowo, które stało się 

człowiekiem i narodziło się w stajence betlejemskiej ponad dwa tysiące lat temu, 

staje się podczas Eucharystii w naszych kościołach parafialnych także Ciałem 

Chrystusa, Chlebem Żywym. Żywy Bóg przychodzi w Eucharystii do nas aby nas 

karmić Sobą, oczyszczać, uświęcać i czynić coraz bardziej zdolnymi  

do wzajemnej miłości i szacunku. 

 

Życzę wszystkim Parafianom i Mieszkańcom gminy Ksawerów by zauważyli,  

że Boga, którego tak wychwalamy w stajence betlejemskiej mamy w kościele 

parafialnym, żeby zapragnęli często się z Nim spotykać podczas Eucharystii  

i z dziękczynieniem przyjmować Go do swojego serca. Życzę żeby dzięki temu 

cieszyli się nieustannym pokojem, wzajemną miłością, poszanowaniem, zgodą, 

poczuli się rodziną i wspólnie budowali lepszą przyszłość,  

a kiedyś razem odnaleźli się w Niebie. 

 

ks. proboszcz Wojciech Błaszczyk 
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Kardynał Grzegorz Ryś przewodniczył mszy  

św. z okazji 90-lecia parafii w Ksawerowie 

9 grudnia bieżącego roku w parafii Matki Boskiej 

Częstochowskiej w Ksawerowie odbyła się uroczysta msza  

św. z okazji jubileuszu jej 90-lecia. Homilii przewodniczył gość 

specjalny, kardynał Grzegorz Ryś.   

 

Fotografia przedstawia kardynała Grzegorza Rysia. Fotografię wykonała 

redakcja.  
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- Ten jubileusz jest powrotem do samego początku, żeby dowiedzieć się jaki  

jest sens: po co, czemu ma służyć powołanie do życia kolejnej parafii? Dlaczego 

budujemy kościoły i się w nich gromadzimy? Jubileusz, który stawia pytania 

najbardziej podstawowe, jest wpisany w rachunek sumienia. Odpowiedzi na  

te pytania poznajemy podczas dzisiejszej ewangelii, której treścią jest osoba 

Jezusa. Bo chrześcijaństwo jest spotkaniem osoby z osobą, jest spotkaniem 

każdego z nas z osobą Jezusa Chrystusa. To jest początek wiary. Spotkaliście 

Go dzisiaj? Słuchaliście Go? Czy coś Wam ważnego powiedział - pytał kardynał 

Grzegorz Ryś.  

- Pamiętajmy, że takie spotkanie nie oznacza wyłącznie, że możemy usłyszeć od 

Niego coś ważnego, ale możemy również doświadczyć Jego obecności i mocy, 

która ma wpływ na nasze życie. Każdy z sakramentów, których doświadczamy 

wspólnie w kościele, jest doskonałą okazją, żeby zobaczyć twarz Jezusa i 

doświadczyć jego obecności. To miejsce jest po to, byście się tutaj spotykali z 

Jezusem – Zbawicielem, Panem, Twarzą Boga, który jest Mocny! - dodał Ryś. 

 

Po Komunii świętej odśpiewano Te Deum za dar wspólnoty parafialnej,  

a delegacje parafii wyraziły swoje podziękowania. Więcej w kolejnym wydaniu 

Echa Gminy Ksawerów. W uroczystej mszy św. uczestniczyli włodarze naszej 

gminy: wójt Adam Topolski, przewodniczący Rady Gminy Ksawerów 

Arkadiusz Jędrzejczyk, wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ksawerów  

Anna Szcześniak-Rydz, przewodnicząca Komisji Samorządowo-Społecznej 

Urszula Świątkowska, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Monika Nocuń, 

radna Teresa Wołosz-Chałada i radny Zbigniew Macierzyński.    

 

Informację przygotowała redakcja 
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W muzycznym świecie czuję się wyjątkowo 

Rozmowa z Jakubem Kubickim, nastoletnim mieszkańcem 

Ksawerowa, uczniem Szkoły Muzycznej I i II stopnia  

w Pabianicach. 

Jakub, skąd pasja do muzyki, do gry na instrumentach klawiszowych? 

Muzyka jest w mojej rodzinie od dawna. Mój pradziadek, który grał  

na skrzypcach, przekazał tą pasję kolejnym pokoleniom. Mój dziadek gra  

na akordeonie, a jego brat na skrzypcach. W świat muzyki i jej instrumentów 

wprowadził mnie właśnie dziadek. Gram na pianinie, akordeonie  

i elektronicznych instrumentach klawiszowych. Trzy lata temu spróbowałem  

gry na organach, na których szkolę się i gram do dzisiaj. Muzyka  

to wspaniała przygoda, w której czuję się wyjątkowo. 

 

Fotografia przedstawia Jakuba Kubickiego. Fotografię wykonała redakcja.  
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Przygoda i pasja, która przechodzi z pokolenia na pokolenie? 

W moim przypadku na pewno tak jest. Wiem już, że chciałbym tę pasję rozwijać 

przez całe życie. Muzyka ma niezwykłą moc, wpływa na nasze życie, wyzwala 

emocje i łączy ludzi. Wystarczy się w nią dobrze wsłuchać, poczuć  

ją i zrozumieć.     

 

Gdzie najczęściej można usłyszeć Twoją grę? 

Na organach najczęściej gram w „mojej” szkole muzycznej, podczas niektórych 

mszy świętych w parafii w Woli Zaradzyńskiej oraz w Ksawerowie, a także  

w innych, sąsiednich parafiach, do których jestem zapraszany. Występuję 

podczas obchodów różnych świąt i uroczystości na terenie gminy Ksawerów. 

Jestem także członkiem zespołu Estrellas i „Jezusowych Promyków” w parafii 

Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie. 

 

Bierzesz udział w konkursach? 

Tak, w marcu tego roku reprezentując szkołę muzyczną w Pabianicach udało mi 

się zdobyć drugie miejsce w Wojewódzkim Turnieju Solfeżowym Szkół 

Muzycznych. W listopadzie br. wraz z zespołem wokalnym „Sikorki” z mojej 

drugiej szkoły - Zespołu Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli 

wZduńskiej Woli – Karsznicach w której aktualnie też się uczę, zdobyliśmy 

pierwsze miejsce w Międzypowiatowym Konkursie Piosenki Żołnierskiej  

w Ostrowie koło Łasku, oraz w Powiatowym Przeglądzie Patriotycznym  

w Zduńskiej Woli. 

 

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia, czas pięknych kolęd, które 

wspólnie śpiewamy. 

Boże Narodzenie to zdecydowanie magiczny czas. Moją ulubioną kolędą jest 

utwór „Bracia patrzcie jeno”. Ta bożonarodzeniowa pieśń ma piękną melodię, 

która idealnie podkreśla świąteczny klimat, a także głęboki i poruszający tekst. 

Zawsze kiedy ją wykonuję, udaje mi się zaskoczyć słuchaczy moją autorską 

aranżacją, którą będzie można usłyszeć podczas świątecznych nabożeństw  
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w naszej gminie. Pozdrawiam serdecznie wszystkich czytelników Echa Gminy 

Ksawerów. Wesołych świąt! 

Rozmawiał Bartosz Chmiela 

 

Do dzisiaj, gdy oglądam mecze, „recenzuję”  

nie tylko piłkarzy, ale także pracę sędziów 

W poprzednich wydaniach Echa Gminy Ksawerów przypominaliśmy dzieje klubu 

piłkarskiego LZS Cosmos, który kilkadziesiąt lat temu powstał w Woli 

Zaradzyńskiej i miał wielu dobrych zawodników i rzesze kibiców (przestał istnieć 

w 1986 roku, „zastąpił” go LZS Ksawerów). Klub wspominali pan Andrzej Cor  

i pani Janina Bartoszewska, teraz rozmawiamy z sędzią piłkarskim, który 

sędziował między innymi mecze LKS Ksawerów. 

Rozmowa z Marianem Grochulskim z Ksawerowa, miłośnikiem 

sportu, byłym sędzią piłkarskim. 

 

Fotografia przedstawia Mariana Grochulskiego (z lewej strony zdjęcie aktualne, 

obok zdjęcie archiwalne – w latach, kiedy służył w wojsku). Fotografię z lewej 

wykonała redkacja, fotografia z prawej jest archiwalna. 
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Grał Pan w piłkę nożną, zanim został Pan sędzią, był Pan zawodnikiem LZS 

Ksawerów? 

Piłka, futbol interesował mnie i pociągał jak prawie każdego chłopaka,  

bo to była i nadal chyba jest najbardziej popularna dyscyplina sportu.  

I oczywiście kopałem piłkę z kolegami, ale nie w klubie – grywaliśmy amatorsko, 

tak dla siebie, dla przyjemności.   

 

Ale został Pan sędzią piłkarskim. Jak to się stało, myślał Pan o tym 

wcześniej? 

Nie, namówił mnie do tego mój kolega z pracy, który był sędzią piłkarskim  

już od 10 lat. To było krótko po ukończeniu Technikum Włókienniczego, kiedy 

zacząłem pracować. Na początku nie wziąłem tej propozycji poważnie,  

ale on nie odpuszczał, namawiał mnie przez rok i dopiął swego. Spróbowałem, 

spodobało mi się i tak zostałem sędzią piłkarskim. 

 

Jak zdobywa się uprawnienia do sędziowania meczów piłkarskich? 

Uczestniczy się w szkoleniu, kursie sędziowskim, trzeba też przejść testy 

wytrzymałościowe i oczywiście zdać egzamin na sędziego. Ciekawostka jest 

taka, że jak się jest już sędzią, to wciąż trzeba się szkolić, podnosić swoje 

umiejętności, trenować, utrzymywać kondycję, bo bez tego nie da się dobrze 

sędziować...i prenumerować miesięcznik „Piłka Nożna”, przynajmniej tak było  

w moim przypadku, w latach 60. kiedy sędziowałem. 

 

Kiedy wystąpił Pan pierwszy raz jako sędzia na boisku? 

W 1965 roku i od początku nie mogłem narzekać na brak sędziowskiej pracy. 

Kiedyś drużyn było bardzo dużo, więc meczów miałem po 2-3 w tygodniu,  

w domu byłem wtedy gościem. Sędziowałem nie tylko w Ksawerowie,  

ale również w okolicznych, sąsiedzkich miejscowościach, w województwie 

łódzkim. Miałem trochę łatwiejszy start jako młody sędzia, ponieważ mój kolega, 

o którym wspominałem, wprowadził mnie w „sędziowski fach”, poznał mnie  

z innymi sędziami. 
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Wygląda na to, że sędzia pracuje jak zawodnik w klubie – też chodzi  

na treningi, szkolenia, jeździ sędziować mecze… 

Zgadza się – powiem, jak wyglądał wtedy mój przeciętny tydzień:  

w poniedziałek był sprawdzian i trening dla sędziów. Czyli z pracy prosto biegłem 

na trening, do domu wracałem późno. Potem w środę lub w czwartek był jeden 

mecz, w sobotę drugi i w niedzielę często trafiał się trzeci. 

 

Co na to rodzina, żona? 

Powiem krótko: żona wytrzymała z tą moją sędziowską pasją prawie 5 lat.  

I w 1971 roku zdecydowaliśmy, że kończę z sędziowaniem – powiększyła nam 

się rodzina, przybywało obowiązków w domu, pojawiały się jakieś problemy  

z pracą. To wszystko, a głównie rodzina, było ważniejsze niż sędziowanie. 

 

To prawda, ale chyba ta przygoda z sędziowaniem to raczej miłe 

wspomnienia?  

O tak! Pamiętam jak sędziowałem mecze naszego LZS, i te towarzyskie,  

i o punkty. Graliśmy na Widzewie przy Szkole Rolniczej, kibiców nie brakowało, 

przychodziły całe rodziny. Jak sędziowałem to graliśmy w C klasie,  

a zaczynaliśmy w D. Ale sędziowałem też mecze – jako główny arbiter –  

w trzeciej lidze, między innymi mecze Włókniarza Pabianice, mecze w Zgierzu  

i w Tomaszowie. Czasem, jako liniowy, pomagałem koledze w drugiej lidze.  

Do dzisiaj pamiętam mecz, po którym byłem eskortowany do szatni, bo 

miejscowym kibicom nie spodobało się, że ich drużyna przegrała i chcieli mnie 

zlinczować.  

 

Pewnie wciąż interesuje Pana piłka i pewnie nie tylko to, jak grają piłkarze, 

ale ocenia Pan również fachowym okiem pracę sędziów? 

Zgadza się, do dzisiaj oglądam mecze, przeżywam, podziwiam albo krytykuję 

pracę sędziów. Bardzo sobie cenię sędziego Szymona Marciniaka, który zrobił 

wspaniałą karierę. A poza sędziowaniem ja po prostu lubię sport, aktywność, 
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zawsze tak było. Na przykład w wojsku sporo biegałem, bo były zawody 

lekkoatletyczne, grałem w piłkę siatkową. Staram się wciąż utrzymywać dobrą 

kondycję, także dzisiaj mając 82 lata dbam o to, aby aktywnie spędzać czas. 

Dzięki temu, dzięki tej przygodzie ze sportem i sędziowaniem nadal jestem  

w naprawdę niezłej formie i nie mogę narzekać na zdrowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografia przedstawia oryginalne „wypowiedzenie” ze zrzeszenia 

sędziowskiego. Fotografia jest archiwalna. Rozmawiał Bartosz Chmiela. 

 

LZS – Ludowe Zespoły Sportowe to zrzeszenie, które powstało w 1946 roku  

i skupiało kluby sportowe zakładane w małych miejscowościach, wsiach. Krajowe 

Zrzeszenie LZS wciąż działa: jest to związek stowarzyszeń kultury fizycznej,  
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do którego należy 16 zrzeszeń wojewódzkich, których członkami są gminne  

i powiatowe zrzeszenia LZS oraz kluby sportowe. 

Co Pan tu zrobił, że nie ma ludzi? 

Takie pytanie dyrektorowi Samodzielnego  

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

MEDiKSA w Ksawerowie zadała jakiś czas  

temu jedna z pacjentek przychodni.  

Nie chodziło oczywiście o brak chętnych  

na wizyty u przyjmujących tu lekarzy,  

ale o brak kolejek do rejestracji oraz tłoku  

przed gabinetami. Udało się to osiągnąć  

dzięki zatrudnieniu odpowiednio  

wyszkolonych pracowników rejestracji,  

zbudowaniu i wdrożeniu profesjonalnego  

systemu obsługi pacjentów. 

- Jesteśmy jednym z bardzo nielicznych POZ w Polsce, o ile nie jedynym, gdzie 

pacjenci w 99 procentach są przyjmowani na wizytę w dniu zgłoszenia – 

zapewnia doktor Marek Kiljański, dyrektor Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej MEDiKSA w Ksawerowie.  

– Co więcej, nasi pacjenci nawet recepty mają wypisywane najczęściej  

w dniu zgłoszenia takiej potrzeby. I w tym przypadku jesteśmy prawdopodobnie 

jedną z najszybciej działających w kraju przychodni. Jednak nie skupiamy  

się tylko na funkcjonowaniu rejestracji, ale wciąż poszerzamy ofertę usług 

medycznych dla naszych pacjentów, staramy się zapraszać do pracy u nas 

najlepszych specjalistów, kupować nowy sprzęt medyczny, aparaturę 

diagnostyczną, komputery. 

 

Zdjęcie przedstawia Marka 

Kiljańskiego. Fotografię wykonała 

redakcja. 
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Dyrektor Marek Kiljański podaje przykłady: cieszący się coraz większą 

popularnością – także w wśród młodych pacjentów – gabinet stomatologiczny, 

prowadzony przez lekarzy: Annę Olejnik, Katarzynę Stawowy i Zdzisława 

Ormana - zwycięzcę tegorocznego plebiscytu Dziennika Łódzkiego „Hipokrates 

2023",  gabinet ginekologiczny, w którym przyjmuje od niedawana lekarz 

Marzena Madej Jędrzejczak, zakup (w ramach programu Ministerstwa Zdrowia 

e-Konsylium) dwóch nowych aparatów Holtera do monitorowania pracy serca 

(EKG metodą Holtera), dwóch aparatów do wykonywania EEG 

(elektroencefalografia mózgu) i odpowiedniego komputera do obsługi tych 

urządzeń. Niedawno kupiono zestaw do prób wysiłkowych i jakże ważny - 

przenośny aparat EKG. Z kolei za 150 tysięcy złotych, pozyskane z Ministerstwa 

Zdrowia w ramach programu ePOZ, wymieniono całą infrastrukturę 

informatyczną w przychodni. Personel przychodni wciąż uczestniczy w różnego 

rodzaju szkoleniach, co przekłada się na jakość obsługi pacjentów – środki na 

szkolenia pozyskiwane są z zewnątrz, ich koszty nie obciążają budżetu 

przychodni. Kończy się realizacja programu „Pozbądź się bólu”, w którym udział 

wzięło ponad 500 pacjentów MEDiKSY. 

 

- Cieszymy się z każdej inwestycji, zakupów, szkoleń, ale szczególnie ważny jest 

dla nas nowy sprzęt medyczny, bo to pozwala nam lepiej opiekować się naszymi 

pacjentami – mówi dyrektor M. Kiljański. – Dam przykład, nawiązujący do zakupu 

aparatów Holtera. Otóż mieliśmy pacjenta, któremu zrobiliśmy EKG i w pewnym 

momencie zapis pokazał całkowicie prostą linię – jego serce przestało przez 

chwilę pracować. Na szczęście tego pacjenta i nasze w tym momencie właśnie 

wykonano badanie i było to widać, ale gdyby serce pracowało normalnie, nikt by 

nie wiedział o tym zaburzeniu, które przytrafiało się temu pacjentowi. Dlaczego 

Holter jest tak ważny, bo wychwyci – monitorując serce przez całą dobę – 

wszelkie nieprawidłowości w jego pracy.  

 

MEDiKSA, mając na uwadze kończące się prace projektowe nowego budynku 

ośrodka zdrowia, myśli o rozwoju już realizowanych usług medycznych  
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(np. cieszącej się ogromną popularnością stomatologii) oraz na poszerzenie 

oferty dla pacjentów – zwiększenie liczby gabinetów specjalistycznych, 

wprowadzenie rehabilitacji i uzyskanie większych kontraktów z NFZ  

na finansowanie działalności przychodni. 

 

Informację przygotowała redakcja 

 

„Echo opinii”, czyli kącik spraw obywatelskich 

Poniższy tekst został nadesłany przez mieszkankę Ksawerowa  

p. Jolantę Sochę. Treść ma charakter opowiadania i obrazuje 

problem zmagań pacjenta z istniejącym poziomem świadczeń 

medycznych. 

Agaty Doświadczyńskiej przypadek nieszczególny - część 1 

Uśmiechnięta pani sąsiadka przekroczyła próg wręczając mi dopiero co zrobiony 

słoik konfitury z czarnej porzeczki. Uradowana, bo już odzyskała siły po chorobie, 

która przekreśliła jej skromne wakacyjne plany. Banalny powód, a skutki bardzo 

poważne. Kiedy pani Agata odkryła maleńki ciemny punkt na skórze 

błyskawicznie sięgnęła po lupę. Wcześniejsze burzliwe skutki ukąszenia przez 

kleszcza kończyły się szpitalem. Ponad wszelką wątpliwość, kolejny osobnik 

zanurzony w skórze został sprawnie wyjęty. Następne dwa tygodnie rozlewające 

się zaczerwienienie miejsca po pająku wskazywało na nieuchronne komplikacje. 

Gwałtowne załamanie nastąpiło po dwóch tygodniach: zawroty głowy, mdłości, 

nieostre widzenie, spowolniona i niewyraźna mowa, wysokie ciśnienie, migotanie 

przedsionków. Pogotowie, szpital, szereg badań, ale brak  przyczyny 

niepokojących symptomów rozregulowania całego organizmu. 

Pobyt na oddziale neurologii i udarów był trudny. Dla pani Agaty – niezrozumiały. 

Jako pacjentka liczyła, że wcześniejsze przejścia z kleszczami zostaną 
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uwzględnione i zastosowana farmakoterapia sprowadzająca się do podania 

szeroko działającego antybiotyku przez co najmniej 3 tygodnie. 

 

Pacjent ma prawo do informacji dotyczącej diagnozy, rokowania i leków 

podawanych przez personel. Teoria, owszem  zapisana w broszurce szpitalnej 

swoje, a personel swoje wie. Po usilnych prośbach w drugiej dobie podano 

antybiotyk, by wycofać go po dwóch dniach bez konsultacji z lekarzem 

prowadzącym i wbrew zasadom zawartym w każdej ulotce. Mimo pytań 

zainteresowanej, nikt nie potrafił udzielić informacji, a „prowadzący” był akurat 

niedostępny. Przez cztery doby trwały badania wskazujące na ukierunkowane 

zainteresowanie podłożem neurologicznym skoro zrobiono tomografię głowy i 

rezonans magnetyczny. Dodatkowo, z uwagi na skokowe ciśnienie wykonano 

badanie Dopplera, EKG i USG serca z powodu migotania przedsionkowego. 

Fachowcom nadal brakowało przesłanek do diagnozy. Podczas obchodów 

zmartwiona i zirytowana pacjentka odmówiła przyjmowania nieznanych 

zestawów pigułek, które były bezcelowe przy nie uznanej przez personel 

podstawowej przyczynie zespołu źle funkcjonującego organizmu. Podstawowe 

badanie nie wykazało boreliozy. W piątej dobie, bez ustalenia przyczyny 

załamana Agata została wypisana do domu przy fatalnym samopoczuciu. 

Zgodnie z ustnym komunikatem, że szpital nie leczy, a jedynie ratuje życie, 

wyposażono pacjentkę w trzy skierowania do poradni specjalistycznych: 

kardiologicznej, neurologicznej i chorób zakaźnych. Tam terminy oczekiwania na 

wizytę od 2 do 6 miesięcy. Lekarz rodzinny, na szczęście z doświadczeniem, 

zaskoczony był gamą badań i wynikami. Przytomnie ocenił,  

że w przedwcześnie zrobionych badaniach przeciwciała boreliozy nie są 

wykrywane, ale suma symptomów wskazywała jaskrawo na niszczycielskie 

działanie bakterii dokładnie w taki sam sposób jak w każdym innym przebytym 

wcześniej. 

 

Ciąg dalszy w kolejnym wydaniu gazety 
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Krew - prezent dla innych z okazji 18 urodzin 

Rozmowa z Małgorzatą Grzesiak, mieszkanką Ksawerowa, 

nauczycielką w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 

w Widzewie, odznaczoną Kryształowym Sercem za zasługi  

w rozwoju Ruchu Honorowego Krwiodawstwa PCK. 

 

Fotografia przedstawia Małgorzatę Grzesiak (z prawej) w dniu. Fotografia jest 

archiwalna. 

 

Kryształowe Serce to najwyższe odznaczenie Polskiego Czerwonego 

Krzyża. Jest przyznawane przede wszystkim – podkreślmy to –  

za wybitne działania i pracę na rzecz honorowego krwiodawstwa,  

w które Pani angażuje się bezinteresownie już od ponad 20 lat. 
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Tak, promuję i rozwijam honorowe krwiodawstwo głównie wśród młodzieży,  

na terenie szkoły, w której pracuję. Staram się przede wszystkim uświadamiać, 

jak ważnym i bezcennym lekiem jest krew, której nie da się nigdzie 

wyprodukować ani niczym zastąpić. Zachęcam młodych ludzi do zastanowienia 

się, rozważenia, czy nie chcieliby oddawać krwi, informuję o tym, na czym polega 

honorowe krwiodawstwo, jakie warunki i wymagania trzeba spełnić, by móc 

oddawać krew, organizuję i koordynuję oddawanie krwi przez uczniów w Punkcie 

Honorowego Krwiodawstwa w Pabianicach przy ul. Jana Pawła II 5. 

 

Jak zaangażowała się Pani w tę działalność? 

Trochę przez przypadek. W naszej szkole honorowe krwiodawstwo funkcjonuje 

od dawna. Zanim ja się nim zajęłam, promował je i prowadził rodzic jednego  

z uczniów. I kiedy nie mógł już tego robić ze względu na zaawansowany wiek,  

ja przejęłam po nim tę inicjatywę. 

 

Kogo ratuje krew, którą oddają krwiodawcy, kto jej potrzebuje? 

To między innymi osoby przechodzące poważne operacje, osoby które utraciły 

dużo krwi w wypadkach, katastrofach. Krwi stale potrzebują chorujący na 

wrodzone choroby krwi układu krwiotwórczego, nowotworowe, zakaźne. 

 

Kto może zostać krwiodawcą? 

Najogólniej mówiąc każdy, kto jest zdrowy, pełnoletni i nie ma więcej  

niż 65 lat, nie przyjmuje stale żadnych leków. Są naturalnie jeszcze inne 

wymagania – między innymi waga powyżej 50 kilogramów, brak styczności  

z osobami cierpiącymi na choroby zakaźne, brak zakażenia wirusowym 

zapaleniem wątroby. Ale jeśli ktoś poważnie rozważa, czy nie zostać dawcą 

krwi, wszelkie wątpliwości wyjaśni sobie w stacji krwiodawstwa czy choćby  

w rozmowie z lekarzem POZ. Dorosły człowiek może oddać 450 ml krwi  

(to tak zwana jednostka krwi) jednorazowo. Mężczyźni mogą to robić 

maksymalnie raz na 2 miesiące, kobiety raz na  3 miesiące.  
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Wielu uczniów w Pani szkole zostaje krwiodawcami, wielu daje się 

przekonać, że mogą komuś pomóc, że warto to zrobić? 

Nie jest najgorzej. Jeden z pomysłów na zachęcenie do oddawania krwi,  

na zrobienie tego pierwszy raz, młodzi wymyślili sami – decydują się na ten krok 

z okazji 18 urodzin, tak świętują swoje wejście w dorosłość. Inni robią to, kiedy 

istnieje potrzeba oddania krwi na rzecz babci, dziadka czy innej osoby  

z najbliższej rodziny. To jest takie wspomaganie bliskich w trudnych sytuacjach, 

a jednocześnie pomagające oddającym krew zobaczyć, że to nie takie 

skomplikowane, że nie boli. To też ważne, bo oni mogą potem opowiedzieć 

innym o tym, jak wygląda oddawanie krwi. Oczywiście nagłaśniamy akcje 

krwiodawstwa, uczestniczymy w różnego rodzaju konkursach. Na przykład  

w konkursie pod hasłem: „Młoda Krew Ratuje Życie” uczniowie z różnych szkół 

biorą udział w ogólnopolskiej akcji oddawania krwi, szkoły rywalizują ze sobą.  

Z kolei w konkursie: „Razem przeciwko AIDS i HIV” uczniowie muszą rozwiązać 

bardzo trudne testy, wymagające dużej wiedzy, głównie z biologii – dwie osoby  

z najlepszym wynikiem w szkole będą nas reprezentować w kolejnym, 

międzyszkolnym etapie konkursu. 

Rozmawiał Bartosz Chmiela. 

 

Podczas uroczystych obchodów 65-lecia powstania Ruchu Honorowanego 

Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża, które odbyły się 24 listopada  

w Muzeum Miasta Pabianic Kryształowe Serce, którym uhonorowano panią 

Małgorzatę Grzesiak, nie było jedynym wyróżnieniem, które trafiło  

do Ksawerowa. Gmina Ksawerów otrzymała Medal 65-lecia Honorowego 

Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża oraz Odznakę Honorową 

PCK. Odznaczenia wręczył wójtowi naszej gminy, Adamowi Topolskiemu, 

gospodarz spotkania, prezes Oddziału Rejonowego PCK Andrzej Chałupka, 

który odznaczył także wielu innych krwiodawców, działaczy PCK oraz 

sympatyków i obywateli wspierających honorowe krwiodawstwo. 
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Fotografia przedstawia wójta Adama Topolskiego z otrzymanym dla gminy 

Ksawerów wyróżnieniem. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotowała 

redakcja.  

 

„Kto śpiewa, podwójnie się modli” - wyjątkowy koncert 

na chwałę Pana... 

„Kto śpiewa, podwójnie się modli”, tak w starożytności napisał 

święty Augustyn. Biorąc sobie do serca to przesłanie, Jezusowe 

Promyczki i Promyki z Ksawerowa oraz zespół Estrellas 

stworzyli wyjątkowe muzyczne widowisko podczas corocznego 

koncertu z okazji wspomnienia św. Cecylii. O tym, jak pięknie 

można się modlić śpiewając, przekonał się każdy, kto 
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uczestniczył w koncercie stanowiącym ucztę dla serca i duszy, 

łączącą śpiew, taniec, wiarę i wspólną modlitwę. 

W niedzielę 26 listopada bieżącego roku punktualnie o godz. 16:00, kościół  

pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie po raz kolejny wypełnił się po 

brzegi wiernymi, którzy oklaskiwali artystów i podziwiali ich występ. 

Historia Chóru Jezusowe Promyczki i Promyki sięga 1998 r., kiedy to siostra 

Etiena Zalewska wraz z nieżyjącą już siostrą bliźniaczką Elianą, zorganizowały 

pierwsze spotkanie młodych artystów. Od tego czasu, już ponad 25 lat kształci, 

wspiera i rozwija talenty muzyczne dzieci z Ksawerowa. Przez ten czas pomoc 

materialną i duchową zapewniał ówczesny proboszcz parafii: ks. Stanisław 

Bracha. Obecnie chór liczy 116 osób: dzieci i młodzieży, a co roku dołączają 

nowe „promyczki”. Najmłodszy z nich ma zaledwie 3 lata. Zespół Estrellas  

to wspólnota osób dorosłych uzdolnionych muzycznie, którzy uświetniają swoim 

śpiewem wszelkie uroczystości religijne w parafii Ksawerów. Ich moc śpiewania 

wydobywająca się z wnętrza duszy ma siłę, niosącą do głębi serc wzruszenie  

i przesłanie miłości. Każdy, kto choć raz uczestniczył w koncercie przekonał się, 

że występy małych i dużych chórzystów z Ksawerowa to swoiste jedno serce, 

jeden głos wielbiący Pana poprzez śpiew i taniec. Jezusowe Promyczki i Promyki 

to nie tylko grupa dzieci i młodzieży, która koncertuje. To Wspólnota, która 

spędza razem czas na wakacyjnych i zimowych wyjazdach, wzajemnie się 

wspiera i przekazuje wartości, które w życiu są ważne: miłość, przyjaźń, 

uczciwość, wzajemna pomoc i wspólna modlitwa. 

 

Podziękowania za pomoc w organizacji koncertu należą się m.in. osobom,  

które zapewniły bezpłatnie oświetlenie i nagłośnienie oraz uwieczniły 

koncert w fotorelacji. Szczególne podziękowania należą się siostrze 

Etienie, za trud i zaangażowanie w przygotowanie muzyczne dzieci oraz ks. 

proboszczowi Andrzejowi Ścieszko i ks. Tomaszowi Grzejdziakowi, którzy 

wspierają rozwój duchowy dzieci i młodzieży. 
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Fotografia przedstawia uczestników tegorocznego koncertu. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotowała parafia Matki Boskiej Częstochowskiej w 

Ksawerowie. 
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Grafika przedstawia „Świąteczną ciekawostkę ze świata. Grafikę wykonała 

redakcja. Informacja merytoryczna pochodzi ze strony internetowej www.deon.pl 

 

Grafika przedstawia świąteczne życzenia od Sióstr Karmelitanek Dzieciątka 

Jezus w Ksawerowie. Grafika jest archiwalna. 

 

http://www.deon.pl/
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Najstarsza polska kolęda 

„Zdrow bądź, krolu anjelski” to utwór uważany za najstarszą 

polską kolędę. Jego tekst odnajdujemy w kilku źródłach,  

z których najistotniejsze to pochodzący z 1424 roku zbiór kazań 

Jana Szczekny, spowiednika królowej Jadwigi. 

W najstarszym z zachowanych przekazów słowa najdawniejszej polskiej kolędy 

brzmią tak: 

 

  Zdrów bądź, Królu anielski, 

  К nam na świat w ciele przyszły, 

  Tyś za jisty Bog skryty, 

  W święte czyste ciało wlity. 

 

  Zdrów bądź, Stworzycielu wszego stworzenia! 

  Narodził się w ucirpienia 

  Przez swego ludu zawinienie. 

 

  Zdrów bądź, Panie, od Panny 

  Jenż się narodził za nie. 

 

  Zdrów bądź, Jezu Kryste Królu! 

  Racz przyjąci naszę chwałę, 

  Racz daci dobre skonanie 

  Prze Twej Matki zasłużenie, 

  Abychom Cię wżdy chwalili, 

  Z Tobą wiecznie królowali. Amen. 

Informację przygotowała redakcja 
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U Pana Marka stare płyty grają na starych gramofonach 

Rozmowa z Markiem Stankiewiczem, ksawerowianinem, 

kolekcjonerem starych odbiorników radiowych i dawnego 

sprzętu audio. 

Kilka lat temu rozmawialiśmy o pańskiej wielkiej przygodzie  

z modelarstwem, o imponującej kolekcji modeli czołgów i pojazdów 

wojskowych, makiet pola bitwy. Ale okazje się, że modelarstwo to nie 

jedyne Pana hobby, bo kolekcjonuje Pan także stare radioodbiorniki  

i sprzęt audio z kilkudziesięcioletnią historią. Skąd ta pasja? 

Ono wzięło się z nostalgii, wspominania dawnych lat, kiedy to słuchało się 

Czerwonych Gitar, Krzysztofa Klenczona, Krzysztofa Krawczyka, Lady Pank  

czy innych – nie tylko polskich – zespołów. Tyle że, kiedyś, kilkadziesiąt lat temu, 

nie miałem na czym słuchać tej muzyki, więc pomyślałem sobie, że nadrobię  

to teraz. I zacząłem rozglądać się za sprzętem audio z tamtych lat. A kiedy 

trafiałem przy okazji na stare, piękne lampowe radia, to i im nie mogłem się 

oprzeć. Skupuję stary sprzęt, często niesprawny.  

 

Rzeczywiście jest na co popatrzeć… 

Tak, mam około 150 odbiorników, sprzętu audio z różnych lat. Mam 

radioodbiorniki lampowe z lat 50-60. ubiegłego wieku, są też radia firm 

Telefunken i Blaupunkt z 1939 roku w pięknej politurze meblowej – to taki sprzęt 

z duszą. Tutaj stoi cały zestaw Pioneera z magazynkiem na 6 płyt CD, 30-40 lat 

temu to było coś. A proszę sobie wyobrazić, że był sprzęt z „zapasem” nawet na 

400 płyt! Tu są Grundigi, tutaj sprzęt marki SABA, starej niemieckiej firmy  

z segmentu audio, tu stoi 50-letni sprzęt holenderskiego Philipsa. Obok są 

„maszyny”, które wielu z moich rówieśników na pewno by rozpoznało,  

na przykład tak zwane zestawy kombi, wieże, czyli radio, magnetofon kasetowy  

i gramofon. Proszę spojrzeć na te piękne wskaźniki analogowe, podświetlenia, 

zobaczyć jak to jest wykonane. Wszystkie skale pracują, wszystko działa. 
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Wszystkie te aparaty radiowe, gramofony, magnetofony działają,  

a powiedział Pan, że często trafiają do Pana uszkodzone, niekompletne. Kto 

je naprawia? 

Naprawiam wszystko sam, radzę sobie nieźle ze wszystkimi mechanicznymi 

usterkami, a jeśli chodzi o elektronikę, to kopalnią wiedzy jest internet. 

 

Ma Pan też sporo płyt gramofonowych, analogowych i CD. 

Też je zbieram, podobnie jak stare kasety magnetofonowe. Mam kilka 

przedwojennych płyt gramofonowych (na zdjęciu - red.), kilka amerykańskich  

tak zwanych Picture disc, czyli płyt na których powierzchni umieszczone są 

obrazy, zdjęcia. Są stare płyty gramofonowe z Łodzi, z czasów niemieckiej 

okupacji. No i mam ponad tysiąc płyt CD. Jeżeli wśród mieszkańców naszej 

gminy są osoby, które podzielają moją pasję lub mają bezużyteczny sprzęt 

audio, który zalega im w garażu, to chętnie się nim „zaopiekuję” i wymienię 

doświadczenia związane z moją pasją. Zainteresowanym zostawiam mój 

numer telefonu: 516 489 906 

 

Fotografia przedstawia Marka Stankiewicza i fragment jego „muzycznej” kolekcji. 

Fotografię wykonała redakcja. Rozmawiał Bartosz Chmiela. 
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Lider Powiatu Pabianickiego  

oraz III miejsce w kategorii gmin wiejskich 

1 grudnia 2023 r. w Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej 

odbyła się organizowana przez Fundacje Rozwoju Demokracji 

Lokalnej uroczysta gala, na której przedstawiono laureatów 

kolejnej edycji Rankingu Gmin Województwa Łódzkiego. 

 

Fotografia przedstawia osoby uczestniczące w uroczystej gali. Fotografia jest 

archiwalna. 

Gmina Ksawerów została Liderem Powiatu 

Pabianickiego, a w kategorii gmin wiejskich zajęła 

wysokie III miejsce w województwie łódzkim 

Gmin wiejskich w województwie łódzkim jest 131. 

Szczegółowe wyniki rankingu dostępne są na stronie www.frdl-lodz.pl 

 

Informację przygotował Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 

 

http://www.frdl-lodz.pl/
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Pożegnaliśmy dr Janinę Syrek 

Z głębokim smutkiem informujemy,  

że 9 grudnia odeszła od nas doktor  

Janina Syrek. Była niezwykłym  

lekarzem pediatrą, który poświęcił  

swoje życie opiece nad zdrowiem  

najmłodszych pokoleń ksawerowian. 

 

Zapamiętamy Panią doktor jako wyjątkowo  

życzliwą i uśmiechniętą osobę, zawsze  

gotową służyć pomocą drugiemu człowiekowi.  

Jej oddanie pacjentom było nie tylko zawodowym  

obowiązkiem, ale także wyrazem niezwykłej troski  

i empatii. Dziękujemy Pani Doktor za jej bezinteresowną pracę oraz ciepło,  

które wnosiła do naszej społeczności. Łączymy się w bólu z rodziną i 

najbliższymi wyjątkowej lekarki: wójt Adam Topolski oraz radni gminy 

Ksawerów. Więcej w kolejnym wydaniu gazety. 

Informację przygotowała redakcja. 

 

Nowy Ośrodek Zdrowia, park wodny  

w Ksawerowie, stołówka i inne inwestycje 

Do Urzędu Gminy Ksawerów zgłosiła się kolejna firma, która 

przedstawiła radnym gminy Ksawerów (podczas komisji) swoją 

propozycję koncepcji budowy parku wodnego na naszym 

terenie. Trwają rozmowy w tym temacie. Prawdopodobnie 

jeszcze w grudniu bieżącego roku otrzymamy pozwolenie na 

Zdjęcie przedstawia świętej pamięci 

doktor Janinę Syrek. Fotografia jest 

archiwalna. 
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budowę nowego Ośrodka Zdrowia. Kolejnym krokiem będzie 

ogłoszenie postępowania przetargowego. 

Ciekawostką może być też informacja, że gmina chce przygotować PFU  

na budowę stołówki przy Szkole Podstawowej w Ksawerowie. Jest bowiem 

szansa na przystąpienie do realizacji tego zadania.  

Gmina Ksawerów otrzymała promesę przyznania środków finansowych  

w wysokości 2 mln zł na projekt i budowę chodników - dróg dla pieszych  

- na naszym terenie. Środki będą pochodziły z Rządowego Funduszu Polski Ład, 

a zadanie będzie realizowane w 2024 r. Wójt Adam Topolski dziękuje wszystkim 

mieszkańcom, którzy wyrazili swoją opinię w sprawie lokalizacji chodników.  

Z nadesłanych do urzędu propozycji radni - w ramach planowanych środków, 

wybrali ulice: Sosnowa, Andromedy, Gwiezdna (od ul. Zachodniej  

do ul. Andromedy), Wschodnia (od ul. Złotej do ul. Mały Skręt) i ul. 

Widzewskiej (od ul. Łaskiej do ul. Łódzkiej) w Ksawerowie. Przypomnijmy,  

że przebudowane chodniki są już wzdłuż ulic: Zachodniej (przy szkole), 

Wschodniej, Traktorowej i Złotej.  

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

pozyskaliśmy również środki finansowe pochodzące z UE w wysokości  

3 mln zł na  przebudowę dróg gminnych. Gwarantuje to umowa podpisana 

pomiędzy Urzędem Marszałkowskim Województwa Łódzkiego i gminą 

Ksawerów. Zadanie będzie realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj. 

Przebudowywane będą ulice: Targowa, Handlowa i Klonowa.  

Na tym nie koniec, gminie udało się pozyskać dwa duże dofinansowania na 

przebudowę dróg gminnych w Ksawerowie. Środki zostały pozyskane  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2024 roku na podstawie naboru 

prowadzonego w czerwcu br. Pierwsze dofinansowanie dotyczy przebudowy  

ul. Piaskowej, na które pozyskaliśmy 1 119 977,00 zł, a inwestycja wyniesie 

łącznie 2 239 954,00 zł.  

Kolejne dofinansowanie dotyczy ul. Pomorskiej, na którą otrzymaliśmy  
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1 322 051,00 zł z 2 644 102,00 całego kosztu rozbudowy drogi. Przebudową 

zostaną objęte również ulice Bursztynowa i Ametystowa, które będą 

zrealizowane ze środków własnych.   

W przyszłym roku rusza przebudowa ul. Rzepakowej (połączy Ksawerów  

z Pabianicami). W ramach tego zadania przebudowana zostanie nawierzchnia 

bitumiczna o długości ok. 800 m i szerokości 5 m z utwardzonymi poboczami. 

Gmina Ksawerów dla tej inwestycji pozyskała środki finansowe z Rządowego 

Funduszu Polski Ład (dofinansowanie ok. 2 mln zł).  

W przyszłym roku czeka nas również modernizacja infrastruktury oświetleniowej. 

Otrzymaliśmy bowiem ponad 1.1 mln zł na modernizację infrastruktury 

oświetleniowej.   

 

Fotografia przedstawia ulicę Piaskową w Ksawerowie. Fotografię wykonała 

redakcja. Informację przygotował Referat Infrastruktury / redakcja. 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 | S t r o n a  

 

Przebudowa Żytniej na finiszu 

Prace inwestycyjne związane z gruntowną przebudową  

ulicy Żytniej dobiegają końca. Na całej długości ulicy jest nowy 

chodnik i asfalt. Pomyślano również o miejscach postojowych 

(również na całym odcinku ulicy). 

Inwestycja zostanie dofinansowana w kwocie ponad 1,5 mln zł. Środki finansowe 

pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

Fotografia przedstawia ulicę Żytnią w Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja. 

Informację przygotowała redakcja. 
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„Zimowy” telefon interwencyjny dla mieszkańców gminy 

Mieszkańcy gminy Ksawerów mogą zgłaszać wszelkie uwagi 

dot. odśnieżania i zimowego zabezpieczenia gminnych dróg oraz 

chodników, bezpośrednio do terenowego koordynatora Urzędu 

Gminy Ksawerów. Osobą wyznaczoną jest Pan Piotr Stępień 

(telefon: 531 119 675 dostępny w dni robocze w godzinach: 6.00 

- 14.00). 

Przypominamy wykaz dróg krajowych, powiatowych i wojewódzkich  

na naszym terenie, za utrzymanie których gmina Ksawerów nie odpowiada. 

 

 Drogi powiatowe, za które odpowiedzialne jest Starostwo Powiatowe  

w Pabianicach (ciąg ulic): Szkolna, Jana Pawła II, Pocztowa, Wschodnia 

(odcinek w kierunku Pabianic), Wolska i Południowa. 

 Ulica mjr. Hubala (dawna droga krajowa nr 71) aktualnie podlega pod 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi (rejon w Bełchatowie). 

 Droga wojewódzka nr 482, za którą odpowiada Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Łodzi (rejon w Bełchatowie): ul. Łódzka. 

 

Fotografia przedstawia pracownika brygady interwencyjnej Urzędu Gminy 

Ksawerów. Fotografię wykonała redakcja. Informację przygotowała redakcja. 
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Rozbudowa ulicy Pomorskiej 

Trwa procedura przetargowa, której celem jest wyłonienie 

wykonawcy - firmy, która rozbuduje ulicę Pomorską  

w Ksawerowie w terminie do 8 miesięcy od dnia podpisania 

umowy. 

W ramach przebudowy wykonana zostanie m.in. nowa nawierzchnia bitumiczna. 

Gmina pozyskała dofinansowanie do tej inwestycji z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w kwocie ponad 1.3 mln zł. 

 

Fotografia przedstawia ulicę Pomorską w Ksawerowie. Fotografię wykonała 

redakcja. Informację przygotowała redakcja. 
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Rozstrzygnęliśmy przetarg na odbiór  

odpadów w kolejnym roku! 

29 listopada bieżącego roku rozstrzygnięto postępowanie 

przetargowe na zadanie „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli  nieruchomości zamieszkałych  

z terenu Gminy Ksawerów”. 

Firma dotychczas odbierająca odpady ponownie wygrała przetarg.  

Dla mieszkańców naszej gminy najważniejszą informacją jest, że cena  

za odbiór śmieci powinna pozostać bez zmian. Oczywiście ostateczną 

decyzję w tej sprawie podejmą radni gminy. Po raz pierwszy od kilku lat, w wyżej 

wymienionym postępowaniu do Urzędu Gminy Ksawerów wpłynęły dwie oferty 

(wcześniej składana była tylko jedna). Najkorzystniejszą okazała się ta od firmy 

Remondis Sp. z o.o. na kwotę 3 164 727,48 zł. W drugiej ofercie (konsorcjum 

dwóch firm) zaproponowano kwotę 3 218 084,32 zł.   

 

Fotografia przedstawia mężczyznę wyrzucającego odpady do śmieciarki. 

Fotografia jest archiwalna. Informację przygotowała redakcja. 
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Ksawerów „gminą dobrą do życia” 

W listopadzie Serwis Samorządowy PAP ogłosił wyniki rankingu 

„Gmina Dobra do Życia”. Ranking opracowany został we 

współpracy z prof. dr. hab. Przemysławem Śleszyńskim  

z Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania 

Polskiej Akademii Nauk. 

Ranking został opracowany na podstawie 63 wskaźników pokazujących jakość 

życia we wszystkich 2477 gminach w Polsce (Gmina Ksawerów jest na 199 

miejscu!). Zbadano m.in. dostępność zieleni, walory estetyczne krajobrazu oraz 

zanieczyszczenie środowiska. Autorzy raportu przyjrzeli się też budżetom gmin, 

w tym wydatkom inwestycyjnym oraz jakości dróg, sieci wodociągów i kanalizacji. 

Gmina Ksawerów zajęła 6 miejsce wśród gmin województwa łódzkiego. 

 

 

 

Grafika przedstawia logotyp gminy Ksawerów. Grafika jest archiwalna. 

Informacja pochodzi ze strony www.samorzad.pap.pl / redakcja. 

 

 

 

 

 

 

http://www.samorzad.pap.pl/
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Ostrzeżenie dla naszych drogich seniorów! 

Szanowni seniorzy, pomimo wielu doniesień i alarmów, niestety 

nadal jesteście narażeni na oszustwa, zwłaszcza tzw. metody 

"na wnuczka". Bezwzględni sprawcy, wykorzystując Wasz wiek  

i zaufanie, próbują wyłudzić Wasze oszczędności. 

 

Oszuści są nieustannie aktywni, modyfikując znane już metody, takie jak 

"na wnuczka" czy "na policjanta". Są perfidni, budują zaufanie i wywierają 

presję czasu, abyście nie mieli możliwości zastanowienia się czy wycofania 

z rozmowy telefonicznej. Apelujemy do Was, drodzy seniorzy, bądźcie 

czujni i ostrożni! Zachowajcie zdrowy dystans wobec nieznanych 

rozmówców, nawet jeśli wydają się być pomocni czy bliscy.  

Apelujemy do Was - młodzi ludzie,pamiętajcie o swoich dziadkach  

i rodzicach, wspierajcie ich, edukujcie i budujcie razem z nimi świadomość 

na temat nowoczesnych oszustw. Niech nasza wspólna czujność stanie się 

najlepszą ochroną przed oszustami! 

Informację przygotowała redakcja. 
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Statystyki: urodzenia, zgony i zameldowania 

 

 

Grafika przedstawia statystyki urodzeń, zgonów i zameldowań na terenie gminy 

Ksawerów w latach 2022-2023. Informację przygotował Referat Spraw 

Obywatelskich. 

 

Dofinansowanie do aktualizacji inwentaryzacji azbestu 

W związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Rozwoju  

i Technologii konkursem na dofinansowanie do wykonania 

aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest  

- w związku z realizacją zadań przyjętych w „Programie 

Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” informujemy, 

że gmina Ksawerów została zakwalifikowana do przyznania 

dotacji celowej na ww zadanie. 
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W związku z powyższym w sierpniu br. na terenie gminy Ksawerów została 

wykonana aktualizacja wyrobów zawierających azbest. Mieszkańcy zostali o tym 

wcześniej poinformowani i na bieżąco mogli uzyskać niezbędne informacje  

w Referacie Ochrony Środowiska. Inwentaryzację wykonała na zlecenie gminy 

firma EkoDialog z Warszawy.  

Gmina Ksawerów w ramach dotacji celowej z Ministerstwa Rozwoju  

i Technologii otrzymała 17.700,00 zł na ww zadanie. W przyszłym roku będziemy 

się starali uzyskać dofinansowanie w formie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi dla mieszkańców naszej 

gminy, na zadanie z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest.  

O wszystkich podjętych działaniach, będziemy Państwa na bieżąco informować. 

 

Pamiętaj! 

Jeżeli musisz usunąć wyroby azbestowe ze swojego gospodarstwa pamiętaj, 

 że może tego dokonać tylko specjalistyczna firma, która posiada uprawnienia, 

odpowiedni sprzęt i przeszkolonych pracowników, nigdy nie rób tego 

samodzielnie. Tylko taka firma może prawidłowo usunąć azbest, nie narażając 

na niebezpieczeństwo Ciebie, Twoich bliskich i sąsiadów. Azbest dobrze 

zabezpieczony i nieuszkodzony nie stanowi zagrożenia dla zdrowia. 

Przypominamy, że wszystkie wyroby zawierające azbest muszą być usunięte  

do 31 grudnia 2032 r. 

Lista firm zajmujących się tematyką związaną z azbestem w województwie 

łódzkim, posiadające m.in. odpowiednie uprawnienia do demontażu, transportu  

i utylizacji wyrobów zawierających azbest (z dachów lub wcześniej zdjętych  

i zmagazynowanych) została przedstawiona w opracowanym przez gminę 

Programie usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Ksawerów  

na lata 20 

Informację przygotował Referat Ochrony Środowiska. 
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Zabezpiecz wodomierz na zimę 

Gminna Jednostka Wod-Kan Ksawerów przypomina  

o zabezpieczeniu wodomierzy w okresie zimowym przed niskimi 

temperaturami. 

Wodomierze, które są w nieogrzewanych pomieszczeniach, należy chronić przed 

mrozem poprzez: uszczelnienie okien, instalację elektrycznych kabli grzejnych. 

Studzienki należy ocieplić styropianem lub innymi materiałami izolacyjnymi. 

Zniszczenie wodomierzy może spowodować poważne straty materialne, a koszt 

usunięcia szkody ponoszą właściciele nieruchomości. 

 

Zabezpieczmy pomieszczenie w którym zamontowany jest wodomierz przed 

spadkiem temperatury poniżej 4°C. Uchronisz w ten sposób nie tylko siebie,  

ale również sąsiadów, przed ewentualnymi kłopotami związanymi z brakiem 

dostaw wody. 

 

Fotografia przedstawia uszkodzone wodomierze. Fotografia jest archiwalna. 

Informację przygotowała Gminna Jednostka Wod.-Kan. Ksawerów. 
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Jak zadbać o posesję w okresie zimowym? 

Przypominamy mieszkańcom naszej gminy o obowiązku 

dotyczącym usuwania nadmiaru śniegu z dachów oraz  

o konieczności odśnieżania chodników. 

Obowiązki należytego utrzymania obiektów w ww. zakresie nałożone są  

na właścicieli i zarządców nieruchomości przepisami prawa. Biorąc pod uwagę 

możliwość wystąpienia opadów śniegu i innych zjawisk atmosferycznych 

prosimy, aby pamiętać o spoczywających na właścicielach nieruchomości 

obowiązkach. 

 

 

Fotografia przedstawia osobę odśnieżającą chodnik. Fotografia jest archiwalna. 

Informację przygotował Referat Infrastruktury. 
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Bezpieczne święta Bożego Narodzenia 

- ostrzeżenia i porady 

Aby okres świąteczno – noworoczny był dla wszystkich 

spokojny i bezpieczny warto skorzystać z porad, którymi jak  

co roku dzielą się policjanci. 

 Wybierając się na zakupy pamiętajmy, aby nie przechowywać całej 

gotówki i wszystkich kart kredytowych w jednym miejscu. Korzystając  

z bankomatów wybierajmy urządzenia znajdujące się w ruchliwym  

i dobrze oświetlonym miejscu. Nie zapisujmy kodu PIN na karcie 

bankomatowej i wybijając numer osłaniajmy klawiaturę. Na zakupach 

unikajmy miejsc zatłoczonych, a torebkę miejmy zawsze „na oku”. 

 Parkując samochód przed marketami wybierajmy tylko dobrze oświetlone 

miejsca. Najlepszym rozwiązaniem zawsze będzie parking strzeżony  

lub miejsce objęte monitoringiem. Wysiadając z auta pamiętajmy o tym,  

by je dobrze zamknąć i włączyć urządzenia alarmowe. Nie pozostawiajmy 

w pojeździe na widocznym miejscu cennych i atrakcyjnych przedmiotów. 

 Korzystając ze środków komunikacji publicznej, zachowajmy szczególną 

ostrożność w miejscach, gdzie występuje duży tłok, np.: na dworcach 

kolejowych, lotniskach, w zatłoczonych pociągach i autobusach. Cenne 

przedmioty, pieniądze, dokumenty starajmy się trzymać przy sobie. 

Bądźmy również ostrożni w kontaktach z nieznanymi osobami. 

 Jeżeli w podróż zabierzemy ze sobą dzieci pilnujmy je, aby się nie zgubiły. 

A jeżeli już do tego dojdzie szybko poprośmy o pomoc pracowników 

obiektu, w którym jesteśmy czy napotkanego policjanta. Warto wcześniej 

nauczyć swoje „pociechy” aby w przypadku oddalenia się od rodziców 

zawsze wróciły do miejsca, gdzie ich widziały ostatni raz.  

 Za kierownicę  zawsze siadajmy trzeźwi i wypoczęci. Z uwagi  

na wzmożony ruch na drogach, warto zaplanować sobie więcej czasu  

na dojazd do celu. Można również pomyśleć o drogach alternatywnych. 
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 Planując dłuższy wyjazd nie informujmy o tym w mediach 

społecznościowych. Nie zostawiajmy kluczy pod wycieraczką. 

Pozamykajmy dokładnie drzwi i okna, zakręćmy główne zawory  

z gazem i wodą.  

 

Zadbajmy wspólnie o to, by ten świąt był dla nas wszystkich miły, spokojny 

i bezpieczny. 

 

Fotografia przedstawia mężczyznę z prezentem. Fotografia jest archiwalna. 

Informację przygotowała Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach.  
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Znajdziesz 10 szczegółów, którymi różnią się obrazki 

poniżej? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafika przedstawia dwa podobne obrazki różniące się między sobą 

dziesięcioma szczegółami. Grafiki pochodzą ze strony www.pl.freepik.com  

Informację przygotowała redakcja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pl.freepik.com/
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Połącz kropki w kolejności i pokoloruj świąteczny 

obrazek 

 

 

Grafika przedstawia obrazek do połączenia kropkami i pokolorowania. Grafika 

pochodzi ze strony www.pl.freepik.com  Informację przygotowała redakcja. 

 

 

 

 

 

http://www.pl.freepik.com/
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Pomożesz pingwinkowi przejść labirynt i dotrzeć do 

choinki z prezentami? 

 

 

Grafika przedstawia obrazek, w którym trzeba wyznaczyć drogę przez labirynt. 

Grafika pochodzi ze strony www.pl.freepik.com  Informację przygotowała 

redakcja. 

 

 

 

http://www.pl.freepik.com/
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Rozwiąż świąteczną krzyżówkę i prześlij jej zdjęcie/skan 

na adres promocja@ksawerow.com  

- dla pierwszych 10-ciu osób mamy przygotowane 

upominki! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



72 | S t r o n a  

 

1. Świąteczne drzewko 

2. Przynieśli je trzej królowie narodzonemu Jezusowi 

3. Została poślubiona Józefowi, pochodzącemu z rodu Dawida 

4. Wigilijnym zwyczajem umieszczane pod świątecznym obrusem 

5. Zasiada przy wigilijnym stole 

6. Rozdaje je Święty Mikołaj dzieciom 

7. Okres przygotowań do Bożego Narodzenia 

8. Ma na imię Rudolf i pochodzi z Laponii   

9. Dzień poprzedzający Boże Narodzenie 

10. Tradycyjna potrawa wigilijna, inaczej makówki śląskie  

11. Zaczyna nowy rok liturgiczny w Kościele katolickim 

12. Imię jednego z trzech króli 

13. Jeden z zimowych miesięcy 

14. Przedstawia wyobrażenie miejsca narodzin Jezusa 

15. Śpiewamy je w okresie świątecznym 

16. Oficjalny kult Kościoła katolickiego 

17. Jedna z najpiękniejszych kolęd 

 

PAMIĘTAJ O PODPISANIU KLAUZULI RODO (OBOK) 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UW L 119 z 04.05.2016 r.), dalej 

"RODO", informuję, że: 

 

•Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Ksawerów reprezentowana przez Wójta Gminy 

Ksawerów, ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, zwany dalej "Administratorem", 

•z Administratorem można się skontaktować pisemnie na adres siedziby Administratora lub pod adresem 

email: sekretariat@ksawerow.com, 

•kontakt z Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Gminy Ksawerów możliwy jest pod adresem email: 

odo@ksawerow.com.pl, 
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•Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit a RODO w celu udziału  

w zabawie ogłoszonej na stronie 24 Echa Gminy Ksawerów  Nr 8(85)-krzyzówka świąteczna, 

•Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane zgodnie z kategorią klasyfikacyjną akt sprawy tj. kat. A, 

•podanie przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest dobrowolne, lecz 

niezbędne do udziału w zabawie ogłoszonej na stronie 24 Echa Gminy Ksawerów  Nr 8(85)-krzyzówka 

świateczna. W przypadku niepodania danych nie będzie możliwy Pani/Pana udział w zabawie, 

•w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane  

w sposób zautomatyzowany, stosownie do art. 22 RODO, 

•odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będzie Wójt Gminy Ksawerów,  

•posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo ich sprostowania, usunięcia 

lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do 

przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody), 

•w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych przez Administratora ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi 

do organu nadzorczego, 

•Administrator nie ma zamiaru przekazywać Pani/Pana danych osobowych do państwa trzeciego lub 

organizacji międzynarodowej, 

 

Imię, nazwisko oraz adres................................................................................... 

 

Podpis mieszkańca.............................................................................................. 

 

Tradycyjne makiełki świąteczne - najsmaczniejszy 

wigilijny deser 

Makiełki to wigilijna potrawa, której głównymi składnikami są 

mak oraz bakalie. Zjedzenie porcji makiełek ma zagwarantować 

powodzenie i bogactwo. W zależności od regionu do masy 

bakaliowo - makowej dodawany jest ugotowany makaron lub,  

jak na Śląsku gdzie to danie nosi nazwę " makówka", 

namoczona w mleku pszenna bułka lub chałka.  

We wschodnich regionach naszego kraju na wigilijnym stole króluje kutia czyli 

obtłuczone z łuski, napęczniałe ziarna pszenicy z dodatkiem maku, miodu, 
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orzechów, migdałów, często jeszcze polane słodką śmietanką. Niezależnie  

od wersji najważniejszy jest mak, którego w tej potrawie nie może zabraknąć. 

 

Fotografia przedstawia wigilijne makiełki. Fotografia pochodzi ze strony 

www.gettyimages.com  

 

Składniki: 

 bułki pszenne (5 sztuk) 

 mleko - 500 ml 

 jaja - 3 sztuki 

 masło - 250 g 

 mak - 500 g 

 miód - 50 g 

 bakalie: rodzynki, morele, figi, daktyle, skórka pomarańczowa, siekane 

orzechy - 300 g 

 

 

 

http://www.gettyimages.com/
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Przygotowanie: 

Mak opłukać i odsączyć, przełożyć do wysokiego naczynia i zalać zimną wodą. 

Całość zostawić do namoczenia na dobę. Po tym czasie mak odsączyć, przelać 

wrzącą wodę i zmielić w maszynce lub zblendować. Wybrane bakalie posiekać 

na drobno lub poszatkować w mikserze. Jaja sparzyć wrzacą wodą, a następnie 

rozdzielić żółtka od białka. Masło roztopić w rondelku. Do maku dodać żółtka, 

masło, miód i bakalie. Całość dokładnie wymieszać. Mleko podgrzać  

do temperatury 40 stopni Celsjusza. Bułki porwać na mniejsze kawałki i zalać 

ciepłym mlekiem. Kiedy zmiękną dodać do maku. Białka ubyć na sztywną pianę 

z szczyptą soli. Wymieszać je z masą makową. Makiełki wigilijne podawać 

schłodzone i ozdobione bakaliami.órka pomarańczowa, siekane orzechy - 300 g 

 

Informacja pochodzi ze strony www.dziendobrytvn.pl / redakcja 

 

Faramuszka, zapomniana zupa wigilijna 

W różnych regionach Polski nazywa się ją inaczej: faramuszką, 

biermuszką albo gramatką, a w recepturach potrawy pojawiają 

się trochę inne dodatki. Jednak każdą z tych wersji łączy 

wspólny mianownik, czyli jasne piwo, z którego można 

przyrządzić staropolskie i trochę zapomniane, wigilijne danie 

postne. 

 

Składniki: 

 2 litry jasnego piwa 

 około 150 g miękiszu jasnego pieczywa  

 łyżka masła 

 szczypta gałki muszkatołowej i cynamonu 

 2 goździki 

http://www.dziendobrytvn.pl/
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 2 ziarna kardamonu 

 pół łyżeczki kminku 

 100 g cukru 

 200 g twarogu 

 sól i pieprz do smaku 

 

Przygotowanie: 

 

Piwo wlać do dużego rondla, włożyć pokruszony chleb. Doprowadzić do wrzenia, 

dodać masło, przyprawy korzenne, szczyptę soli i cukier. Zupę przetrzeć przez 

gęste sito, dodać 1 litr wrzącej wody, dokładnie wymieszać, przykryć i odstawić  

w ciepłe miejsce na 15 minut.Twaróg pokroić w niewielką kostkę. Zupę wlać  

do talerzy, posypać pokrojonym twarogiem i ewentualnie grzankami. 

 

 

Fotografia przedstawia zupę faramuszkę. Fotografia pochodzi ze strony 

www.canva.com  Informacja pochodzi ze strony www.gotowanie.inet.pl / 

redakcja.  

http://www.gettyimages.com/
http://www.gotowanie.inet.pl/
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Grafika przedstawia „Świąteczną ciekawostkę ze świata. Grafikę wykonała 

redakcja. Informacja merytoryczna pochodzi ze strony internetowej 

www.spain.info 

 

Konkurs recytatorski - mamy wyróżnienie 

28 listopada bieżącego roku w XXIV Liceum Ogólnokształcącym 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Łodzi odbył się konkurs 

recytatorski dla uczniów szkół podstawowych, klas I-VIII,  

o tematyce „Podróże małe i duże”. 

 

 

 

 

http://www.spain.info/
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Szkołę Podstawową im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej reprezentował 

uczeń klasy pierwszej Grzegorz Pyszczek, który otrzymał wyróżnienie za 

recytację dwóch wierszy Heleny Bechlerowej pod tytułem „Parasole” i „Może 

zobaczymy”. 

 

Fotografia przedstawia laureatów konkursu recytatorskiego. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotowała Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej.  

 

Dzień Pluszowego Misia 

24 listopada bieżącego roku uczniowie klasy pierwszej Szkoły 

Podstawowej im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej 

obchodzili Dzień Pluszowego Misia. 

Z tej okazji każdy przyniósł swojego pluszowego przyjaciela. Uczniowie chętnie 

opowiadali o pluszakach. O tym, jak to się stało, że trafiły do ich domów oraz 

jaka wiąże ich więź. 
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Fotografia przedstawia przedszkolaki z pluszowymi misiami. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotowała Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej.  

 

Świąteczne warsztaty z rodzicami 

4 grudnia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gminnym 

Przedszkolu w Widzewie oraz 5 grudnia w oddziałach 

przedszkolnych szkoły w Ksawerowie, odbyły się warsztaty 

świąteczne dzieci z rodzicami, podczas których powstały piękne 

prace plastyczne. 
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Wszystkie przygotowane prace, wykonane przy melodii kolęd i pastorałek, 

wezmą udział w akcji charytatywnej dla chorego chłopca, a rodzinnie spędzone 

popołudnie było wartościowym, bezcennym czasem. 

 

 

Fotografia przedstawia przedszkolaki z Oddziałów Przedszkolnych w 

Ksawerowie z rodzicami podczas warsztatów. Fotografia jest archiwalna. 

Informację przygotował Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie. 
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Fotografia przedstawia przedszkolaki z przedskola w Widzewie z rodzicami 

podczas warsztatów. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie. 
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Pasowanie na przedszkolaka w ZSP w Ksawerowie 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym (w oddziałach 

przedszkolnych) w listopadzie bieżącego roku odbyło się 

uroczyste pasowanie na przedszkolaka. 

Przygotowania trwały w tym dniu od samego rana, a punktualnie o godzinie 

10.00 w sali zgromadzili się goście, wśród których byli rodzice i dyrekcja ZSP. 

Mali artyści zaprezentowali przygotowane z dużą starannością piosenki, tańce 

oraz recytowali wierszyki nawiązujące do tematyki jesieni i pluszowego misia, 

którego święto obchodzimy 25 listopada. Dla większości dzieci był to pierwszy, 

bardzo ważny występ przed taką publicznością. Po części artystycznej nastąpił 

akt pasowania, czyli dotknięcie ramienia każdego przedszkolaka dużym 

drewnianym ołówkiem przez dyrektor Marię Szaszkiewicz. Dla dzieci było  

to wielkie przeżycie, a dla rodziców powód do dumy i zadowolenia ze swoich 

pociech. Na zakończenie tego ważnego wydarzenia zaprzysiężone przedszkolaki 

otrzymały pamiątkowe dyplomy i książki, a wszyscy uczestnicy uroczystości,  

z okazji Dnia Pluszowego Misia, otrzymali misiowe kredki. 

 

Fotografia przedstawia przedszkolaki podczas uroczystości pasowania. 

Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Ksawerowie. 
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Przerwa na czytanie, bijemy kolejny rekord! 

Jesienią br. uczniowie Szkoły Podstawowej im. dr. Henryka 

Jordana w Ksawerowie po raz kolejny wzięli udział w IV 

Międzynarodowej edycji VIII Ogólnopolskiej akcji bicia rekordu  

w liczbie osób czytających na przerwie pt. "Przerwa na 

czytanie". 

Akcja odbyła się w ramach obchodów Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek 

Szkolnych oraz kampanii społecznej "Cała Polska czyta dzieciom". W akcji wzięli 

udział uczniowie z klas I - VIII, nauczyciele oraz pracownicy administracji i 

obsługi. Czytano książki własne, wypożyczone z biblioteki lub "uwolnione"  

ze specjalnego stoiska bookcrossingowego. Na patio i na szkolnym korytarzu 

można było oczywiście spotkać osoby czytające, a szczególnym powodzeniem 

cieszyły się szkolne kąciki relaksu, gdzie na wygodnych sofach, pufach można 

było zagłębić się w lekturze. Tego dnia w  szkole królowała książka! Czytało 

około 300 osób! 

 

Fotografia przedstawia uczniów podczas czytania. Fotografia jest archiwalna. 

Informację przygotował Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie. 
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Szkoła do hymnu 

W przeddzień Narodowego Święta Niepodległości,  

o symbolicznej godzinie 11:11 w Szkole Podstawowej  

im. dr. Henryka Jordana w Ksawerowie zabrzmiał hymn 

narodowy. 

Społeczność uczniowska odśpiewała hymn w ramach szóstej edycji akcji 

Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła do hymnu”, dając tym samym wyraz 

szacunku do polskiej historii i narodowych tradycji. 

 

Fotografia przedstawia społeczność szkolną podczas śpiewania hymnu. 

Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Ksawerowie. 
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Udział w akcji „Szkoła pamięta” 

W tym roku po raz drugi uczniowie Szkoły Podstawowej  

im. dr. Henryka Jordana w Ksawerowie włączyli się w akcję 

Ministerstwa Edukacji Narodowej „Szkoła pamięta”. Jej celem 

jest zwrócenie uwagi młodych ludzi na potrzebę pielęgnowania 

pamięci o bohaterach naszej wolności, szczególnie tych, którzy 

są związani z historią danego miejsca, regionu, społeczności. 

Młodzież z klasy 8a pod opieką wychowawcy udała się do kościoła  

w Ksawerowie, aby zapalić znicz pod tablicą upamiętniającą ofiarę życia 

tutejszych parafian złożoną w więzieniach i obozach koncentracyjnych  

w okresie II wojny światowej. Później uczniowie przeszli na teren Gminnego 

Domu Kultury z Biblioteką, aby zapalić znicz pod tablicą upamiętniającą ofiary 

zasadzki, w którą wpadł 7 września 1939 r. wycofujący się,  

po przegranej walce na przedpolu Pabianic, 15 Pułk Piechoty Wilków i inne 

jednostki 28 Dywizji Piechoty Armii Łódź.  

Akcja upamiętniająca naszych bohaterów zakończyła się wyjazdem  

na Cmentarz Komunalny w Pabianicach, aby posprzątać groby polskich żołnierzy 

poległych podczas II wojny światowej. 

 

Fotografia przedstawia uczniów przed Obeliskiem na placu Gminnego Domu 

Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. Fotografia jest archiwalna. Informację 

przygotował Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie. 
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Listopadowe bale przedszkolne 

W listopadzie bieżącego roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Ksawerowie (w oddziałach przedszkolnych w szkole oraz  

w oddziałach Gminnego Przedszkola w Widzewie) odbyły się 

dwa wspaniałe bale: Bal Jesieni oraz Bal Postaci z Bajek.  

Bo gdzie, jak nie w przedszkolu, dzieje się prawdziwa bajkowa 

magia. 

Podczas Balu Jesieni wszyscy udowodnili, że jesień jest kolorowa i radosna.  

W tym dniu dzieci były ubrane w piękne, jesienne stroje. Na balu królowała 

zabawa przy muzyce i jesiennych piosenkach. Nie zabrakło też innych atrakcji 

takich jak m.in: zagadki, konkursy oraz pokaz mody, na którym przedszkolaki 

zaprezentowały swoje jesienne stylizacje. Uśmiechnięte buzie dzieci to najlepszy 

dowód na to, że Bal Jesieni był bardzo udany. Teraz każdy już wie, w jakie kolory 

należy ubierać się jesienią. 

Przedszkolaki z obu placówek świetnie bawiły się również na Balu Postaci  

z Bajek. Tego dnia przedszkola zmieniły się w niezwykłe krainy bajkowych 

postaci. Od samego ranka dzieci przychodziły do przedszkola w strojach swoich 

ulubionych bajkowych bohaterów, aby wspólnie świętować, tańczyć i bawić się. 

Stawiły się m.in.: wróżki, Czerwony Kapturek, wilk, Psi Patrol, Mała Syrenka, 

pojawił się Spiderman oraz księżniczka Elsa z "Krainy Lodu". Nie zabrakło też 

Kubusia Puchatka i Tygryska z "Kubusia Puchatka" oraz wielu innych, bajkowych 

postaci. Oprócz wspólnych tańców przy znanych przedszkolnych piosenkach, 

były konkursy i zagadki dotyczące bajek i występujących w nich postaci. Było 

kolorowo, głośno i przede wszystkim radośnie. 
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Fotografia przedstawia przedszkolaki z oddziałów przedszkolnych w Ksawerowie 

uczestniczące w Balu Postaci z Bajek. Fotografia jest archiwalna. 

 

Fotografia przedstawia przedszkolaki z przedszkola w Widzewie uczestniczące  

w Balu Postaci z Bajek. Fotografia jest archiwalna. 
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Fotografia przedstawia przedszkolaki z przedszkola w Widzewie uczestniczące  

w Balu Jesieni. Fotografia jest archiwalna. 

 

Radosne, świąteczne gwiazdy   

 

Spadła gwiazdka sobie jasna 

widać przestrzeń jej za ciasna 

czy tam w niebie tak się droczą 

że spaść musi ciemną nocą 

 

sama jedna błyszczy ładnie 

popatrz może druga spadnie 

zamigoce przed oczami 

oświetli jak lampionami 

 

domy okna okolicę 

bo układy ma z księżycem 

kolorowy blask roztoczy  

dla tej wyjątkowej nocy 

 

z nieba druga gwiazdka leci 

pragnie na choince świecić 
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jak opłatek lekko spada 

piękny widok i parada 

 

chwyć ją szybko, póki błyszczy 

niech życzenie Ci się ziści 

w ten magiczny czas o zmroku 

tylko jeden raz do roku  

 

a tam w niebie szturm czy wojna 

bo następna niespokojna 

leci jak płonąca strzała 

złap ją by nie uleciała. 

 

Nowy dyrektor GDKzB w Ksawerowie o feriach  

i nie tylko... 

Na stanowisku dyrektora Gminnego Domu  

Kultury z Biblioteką w Ksawerowie nastąpiła 

zmiana, od 6 grudnia bieżącego roku  

pełniącym obowiązki dyrektora została  

p. Ewa Szulbowska - mieszkanka  

Aleksandrowa Łódzkiego, która od lat związana jest z 

Ksawerowem. Pani Ewa Szulbowska  

jest absolwentką Uniwersytetu Łódzkiego  

Wydziału Prawa i Administracji oraz studiów podyplomowych  

z zakresu Organizacji i Zarządzania w Pomocy Społecznej  

oraz Zarządzania Zasobami Ludzkimi. 

 

Zdjęcie przedstawia Lucynę Mróz-

Cieślik. Fotografia jest archiwalna. 

 

Zdjęcie przedstawia Ewę Szulbowską. 

Fotografia jest archiwalna. 
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Jak się Pani czuje po objęciu nowej funkcji? 

Dziękuję za serdeczne przyjęcie. To dla mnie ogromna radość i zaszczyt móc 

pełnić obowiązki dyrektora w miejscu, z którym jestem tak mocno zżyta. 

 

Czy możemy spodziewać się zmian w ofercie GDKzB w Ksawerowie? 

Oczywiście. Uważam, że potrzebujemy „powiewu świeżości”. Stopniowo 

planujemy wprowadzać zmiany z korzyścią zarówno dla mieszkańców gminy 

korzystających z naszej oferty, jak i dla pracowników GDKzB. Chcemy sprostać 

oczekiwaniom zwłaszcza młodego pokolenia: dzieci, a także młodzieży 

korzystającej na co dzień z nowoczesnych technologii. Jednakże nie zamierzamy 

likwidować żadnych obecnych zajęć, a raczej wprowadzać nowości, aby nasza 

oferta była atrakcyjna dla każdego mieszkańca gminy, niezależnie od jego wieku. 

 

A co z cyklicznymi imprezami, takimi jak Filharmonia u Hoffmana czy 

Babska Biesiada? Czy będą kontynuowane? 

Naturalnie, takie wydarzenia stały się już naszą tradycją, którą chcemy 

pielęgnować. Nie ma planów na ich likwidację, wręcz przeciwnie – będziemy 

starali się wprowadzać nowe, równie ciekawe propozycje. 

 

Czy biblioteka będzie funkcjonowała tak samo jak dotychczas, czy 

planowane są zmiany godzin otwarcia? 

Aktualnie nie planujemy zmian w godzinach funkcjonowania biblioteki, chyba że 

będzie to wynikało z potrzeb naszych czytelników. Jesteśmy otwarci na 

propozycje mieszkańców, dostosujemy się do tych oczekiwań. 

 

Jakie są Pani plany na najbliższą przyszłość GDKzB? 

Obecnie pracujemy nad planem działania na 2024 rok, mając na uwadze przede 

wszystkim przyszłorocznym harmonogram imprez. Planujemy atrakcyjne ferie 

zimowe dostosowane programowo do wymagań młodego pokolenia. Chcemy 

wyjść naprzeciw oczekiwaniom, przygotowaliśmy wspólnie z moją kadrą kilka 

niespodzianek, które mam nadzieję pozytywnie zaskoczą. Prosimy o zaufanie  
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i chwilę cierpliwości. Wszystkie informacje będziemy publikować w naszych 

mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej GDKzB w Ksawerowie.  

 

Dziękuję za rozmowę i życzę powodzenia na nowym stanowisku.  

Bardzo dziękuję i poproszę czytelników o trzymanie kciuków za mój zespół. 

Zrobimy wszystko, żeby mieszkańcy gminy byli zadowoleni z oferty programowej 

naszego Domu Kultury.   

Rozmawiał Bartosz Chmiela. 

 

Pan Paweł Odorowicz, dotychczasowy dyrektor GDKzB, zakończył swoją pracę 

w dniu 5 grudnia bieżącego roku. 

 

Świąteczne pozdrowienia od uczestników Mikołajkowej 

Zumby... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografia przedstawia uczestników zajęć z ZUMBY w Ksawerowie. Fotografia 

jest archiwalna. Informację przygotowała redakcja. 
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...i świątecznych, aktywnych Seniorit! 

 

Fotografia przedstawia uczestniczki aktywnych zajęć dla seniorów  

w Ksawerowie. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotowała redakcja. 

 

Zlot artystów z grup rysunkowo-malarskich 

Wiecie co się działo w dniach 1-2 grudnia bieżącego roku  

w GDKzB w Ksawerowie? Odbył się dwudniowy zlot artystów  

z grup rysunkowo-malarskich instruktorki Magdaleny Jaszczak-

Birkowskiej, na którym każdy z uczestników mógł się wykazać 

swoimi umiejętnościami. 

Wystarczy dodać, że trzy osoby malowały swoje prace do godziny 1 w nocy. 

Powstałe podczas zlotu obrazy można podziwiać w GDKzB w Ksawerowie. 
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Uczestniczki zlotu artystów Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. 

Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Gminny Dom Kultury  

z Biblioteką w Ksawerowie. 

 

Uczestnicy zlotu artystów Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. 

Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Gminny Dom Kultury  

z Biblioteką w Ksawerowie. 
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Uczestniczki zlotu artystów Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. 

Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Gminny Dom Kultury  

z Biblioteką w Ksawerowie. 

 

Mamy to! Znów na podium 

Uczennice Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej  

17 listopada bieżącego roku wzięły udział w Mistrzostwach 

Powiatu Pabianickiego w Piłce ręcznej dziewcząt i zajęły 

pierwsze miejsce! 

Sześć dni później nasze „złotka” zagrały w półfinale wojewódzkim, który odbył się 

w Konstantynowie Łódzkim. Dziewczęta po bardzo zaciętej walce zajęły drugie 

miejsce. Gratulacje dla całego zespołu! 
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Fotografia przedstawia piłkarki ręczne z Woli Zaradzyńskiej z trenerem. 

Fotografia jest archiwalna. Informację przygotowała redakcja.  

 

Okręgowa Liga Karate Tradycyjnego 

zadebiutowała w naszej gminie 

18 listopada w sobotę w ksawerowskiej hali sportowej odbyły 

się zawody Okręgowej Ligi Karate Tradycyjnego. Impreza, która 

została objęta Honorowym Patronatem Wójta Gminy Ksawerów, 

miała miejsce w ramach cyklu turniejów - wojewódzkich 

zawodów rankingowych. 

To pierwsza tak duża impreza w historii gminy Ksawerów, która została 

poświęcona miłośnikom sportów walki. W zawodach udział wzięło bowiem około 

240 zawodników i zawodniczek ze wszystkich klubów karate, które znajdują się 

w województwie łódzkim.   
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- Jesteśmy bardzo zadowoleni, bo tylu karateków w jednym czasie, chyba  

w Ksawerowie jeszcze nie było. Frekwencja, sportowa rywalizacja i doping 

kibiców z całego województwa, krótko mówiąc było fantastycznie.  

To pierwsza impreza na tak dużą skalę i mam nadzieję, że nie ostatnia.  

Pomocną dłoń podał nam gospodarz gminy wójt Adam Topolski, który obiął 

zawody swoim patronatem, dzięki czemu zawodnicy otrzymali nagrody, medale  

i statuetki dla zwycięzców. W imieniu organizatorów serdecznie dziękuję za 

wsparcie. Kilka lat temu miałem przyjemność zorganizować w Ksawerowie 

znacznie mniejszy turniej i już wtedy przekonałem się, że to miejsce ma olbrzymi 

potencjał. Zajęcia ze sportów walki prowadzę na tym terenie od 2015 roku, mam 

swoich wychowanków, swoje grupy treningowe, dlatego tak bardzo zależało mi 

żeby pierwszy tak duży turniej karate na tym terenie, udał się jak najlepiej - mówi 

Kasper Kawecki współorganizator zawodów. 

 

- Zawodnicy rywalizowali w formule kumite, czyli konkurencji polegającej  

na bezpośrednim pojedynku dwóch zawodników. Taka walka odbywa się  

na specjalnej, kwadratowej macie nazywanej tatami, o wymiarze boku 8 m. 

Pojedynek oceniany był przez pięciu sędziów, którzy za pomocą chorągiewek 

wskazywali zwycięzcę. Podczas turnieju mogliśmy obserwować pojedynki  

o różnym stopniu zaawansowania oraz bardzo różnym przekroju wiekowym. 

Najmłodsi zawodnicy mieli po 5 lat, najstarsi byli już pełnoletni. Mogliśmy 

zobaczyć przekrój wszystkich stopni zaawansowania: od białych pasów, ktore 

prezentowały formy bardziej pokazowe, przez przekrój wszystkich kolorów 

pasów kończąc na czarnych, które toczyły boje w wolnej walce. Korzystając  

z okazji chciałbym złożyć wszystkim mieszkańcom gminy Ksawerów i 

czytelnikom życzenia spokojnych i zdrowych świąt Bożego Narodzenia.  

Po świętach zapraszam wszystkich miłośników sportów walki na treningi, które 

odbywają się dwa razy w tygodniu w specjalnie przystosowanej sali do sztuk 

walki, przy ul. Hubala 47 w Woli Zaradzyńskiej. Trenujemy w poniedziałki  

i w środy w trzech grupach wiekowych: przedszkolnej, szkolnej oraz w grupie 

młodzieżowej. Każdy znajdzie coś dla siebie! 
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Fotografia przedstawia organizatorów zawodów karate w Ksawerowie: Marię 

Deptę oraz Kacpra Kaweckiego. Fotografię wykonała redakcja.  

 

Fotografia przedstawia uczestnika zawodów, ksawerowianina Piotra Pawętę. 

Fotografię wykonała redakcja.  
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Fotografia przedstawia uczestniczkę zawodów Liliannę Kłaniewską i wójta gminy 

Ksawerów Adama Topolskiego. Fotografia jest archiwalna. 

 

Fotografia przedstawia uczestników zawodów karate. Fotografia jest archiwalna. 

Informację przygotowała redkacja. 
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Grafika obrazuje informację dotyczącą zapisów na treningi karate. Grafikę 

przygotowała redakcja. 

 

Drugie miejsce w dywizji A dla naszych  

młodych koszykarek 

 

Fotografia przedstawia koszykarki wraz ze sztabem szkoleniowym. Fotografia 

jest archiwalna. 
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W dniach 24-26 listopada br. w Człuchowie, kadra województwa 

łódzkiego rozegrała turniej o rozstawienie w dywizji A, 

dziewczęta wygrały 4 z 5 meczów zajmując finalnie 2 miejsce! 

Wyniki:  

Łódzkie - Pomorskie 83:62 , Łódzkie - Kujawsko-pomorskie 87:56 , Łódzkie - 

Wielkopolskie 64:75, Łódzkie - Dolnośląskie 69:67, Łódzkie - Śląskie 84:52.  

Tegoroczny skład, w bardzo dużej części, stanowią zawodniczki Basket 4Ever 

Ksawerów, do tego cały sztab trenerski to "nasi ludzie". 

Zawodniczki: Wiktoria Danych, Karina Gacka, Klara Rakowska, Nadia 

Tłuściak.  

Sztab trenerski: Patryk Dembowski (trener główny), Michał Chudzicki 

(asystent), Kalina Pietrzak (fizjoterapeutka). 

 

Informację przygotował Basket 4Ever Ksawerów. 

Kaja Serednicka w Reprezentacji Polski! 
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Fotografia przedstawia koszykarkę Kaję Serednicką, powołoaną na zgrupowanie 

kadry narodowej. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Basket 

4Ever Ksawerów. 

 

Kadrowiczki YDF Talent Camp 

W październiku dwie zawodniczki Basket 4Ever Ksawerów - 

Wiktoria Danych (z lewej) i Natasza Tomaszewska, zostały 

powołane na konsultację YDF Talent Camp w Wałczu, a mówiąc 

prościej jest to pierwsza konsultacja kadry narodowej u13, 

Brawo! 

 

Fotografia przedstawia koszykarki Wiktorię Danych (z lewej strony) i Nataszę 

Tomaszewską. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Basket 4Ever 

Ksawerów. 
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Młodzi piłkarze już wygrywają! Może wśród nich są 

następcy Lewandowskiego, Messiego i Mbape? 

18 listopada br. dwie drużyny GKS Ksawerów z rocznika 2015  

i młodsi pod wodzą trenera Tomasz Bartczaka wzięły udział  

w zimowym turnieju piłkarskim organizowanym przez Jutrzenka 

Bychlew.  

Oba zespoły zaprezentowały się bardzo dobrze zajmując w swoich grupach 

czołowe miejsca. Drużynę GKS Ksawerów 1 reprezentowali: Janek  

Dziergawski, Janek Topolski, Filip Filak, Przemysław Śniady, Bartosz 

Ģałkiewicz, Leon Gaudynek i Ksawery Krawiec.  

    

Fotografia przedstawia piłkarzy drużyny GKS Ksawerów 1. Fotografia jest 

archiwalna.  
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W drużynie GKS Ksawerów 2 zagrali: Wiktor Jaworski, Maks Turek, Antoni 

Mazur, Olek Węgrzyn, Maksymilian Galla, Aleksander Wleciał, Tomek 

Ostrowski, Nikolas Musiałek. 

 

Fotografia przedstawia piłkarzy drużyny GKS Ksawerów 2. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotował GKS Ksawerów. 
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Bezkonkurencyjni w turnieju mikołajkowym 

26 listopada bieżącego roku drużyna GKS Ksawerów z trenerem 

Tomaszem Bartczakiem wystąpiła w turnieju mikołajkowym, 

który odbył się w Konstantynowie Łódzkim. 

Młodzi piłkarze okazali się bezkonkurencyjni, odnosząc cztery zwycięstwa  

i jeden remis. Naszą drużynę reprezentowali: Julek Błaszczyk, Tomek 

Ostrowski, Bartosz Gałkiewicz, Ksawery Wnuk, Olek Węgrzyn, Dawid 

Cygański, Staś Siwiński, Maks Turek i Franek Kołuda.  Gratulacje dla całego 

zespołu i trenera! 

 

Fotografia przedstawia piłkarzy drużyny GKS Ksawerów uczestniczących w 

turnieju mikołajkowym. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował GKS 

Ksawerów. 
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Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej w Ksawerowie - halowe 

emocje pod Patronatem Wójta Gminy 

W niedzielę 10 grudnia, hala sportowa w Ksawerowie stała się 

areną sportowych zmagań młodych piłkarzy z rocznika 2013-

2014. Odbył się tam Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej pod 

Patronatem Wójta Gminy Ksawerów. 

W emocjonujących rozgrywkach wzięło udział osiem drużyn, a widowisko 

przyciągnęło licznych kibiców, tworząc fantastyczną atmosferę wspólnego 

dopingu. Wśród uczestników znalazły się drużyny GKS Ksawerów, Jutrzenka 

Bychlew, Jagiellonia Tuszyn, Skalniak Sulejów, ŁKS Łódź (zwycięzca 

turnieju), SMS Łódź i SPSCH Widzew. 

GKS Ksawerów, jako gospodarz rozgrywek, zaprezentował się dwiema 

drużynami, zdobywając uznanie za zaangażowanie i sportową postawę. 

Wszystkie drużyny uczestniczące w turnieju otrzymały pamiątkowe medale,  

a najbardziej wyróżniający się zawodnicy zostali uhonorowani indywidualnymi 

nagrodami. Młodzi piłkarze GKS Ksawerów otrzymali ponadto świąteczne 

upominki niespodzianki, które ufundowała Gmina Ksawerów. Medale i nagrody 

wręczyli osobiście wójt Adam Topolski, oraz prezes GKS Ksawerów 

Arkadiusz Jędrzejczyk. 

Wydarzenie nie byłoby możliwe bez zaangażowania rodziców i wszystkich osób, 

które przyczyniły się do organizacji turnieju. Serdeczne podziękowania należą się 

również kibicom za ich entuzjazm i wspaniały doping, który dodatkowo podniósł 

poziom emocji na boisku. 

Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej to nie tylko sportowe zmagania, ale także okazja 

do wspólnego integrowania lokalnej społeczności. Brawa dla wszystkich 

uczestników oraz organizatorów za udane wydarzenie sportowe w magicznym 

klimacie Mikołajkowego Turnieju! 
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Fotografia przedstawia piłkarzy drużyny GKS Ksawerów uczestniczących  

w turnieju wraz z organizatorami i sympatykami. Fotografię wykonała redakcja.  

 

Fotografia przedstawia kibiców i piłkarzy podczas turnieju. Fotografię wykonała 

redakcja.  
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Fotografia przedstawia kibiców i piłkarzy podczas turnieju. Fotografię wykonała 

redakcja. Informację przygotowała redakcja. 
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